
Valsts Prezidenta rīkojums.
Saeima.
Pārgrozījumi tarifos pilsētu, miestu un

bieži apdzīvotu vietu piešķirto un
piešķiramo apbūves gabalu novērtē-
šanai un izpirkšanas maksas noteik-
šanai.

Noteikumi par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām, kurus izdod uz ārzemēm
ar resora vadītāju atļauju.

Noteikumi par valsts pabalstiem zemes
meliorācijai.

Tarifs pasažieru un bagāžas pārvadāšanai.

PAZIŅOJUMS.
Saeimas septītās un astotās sesijas starp-

laikā ministru kabinets Latvijas Republi-
kas Satversmes 81. panta kārtībā izdevis
un iesniedzis Saeimai sekošus noteikumus:

1. Noteikumi par Brīvības pieminekļa
komiteju.

2. Pārgrozījumi un papildinājumi no-
teikumos par strādnieku un citu
algotu darbinieku nodrošināšanu sli-
mības gadījumos.

3. Noteikumi par privātās mācības iestā-
dēs nokalpoto gadu ieskaitīšan sko-
lotāju izdienā.

4. Noteikumi par Latvijas konservato-
rijas absolventu tiesībām.

5. Noteikumi par Latvijas mākslas aka-
dēmijas absolventu tiesībām.

6. Noteikumi par Nacionālo operu.
7. Noteikumi par dažiem pārgrozīju-

miem zemes grāmatu lietās Latgalē.
8. Noteikumi par Aiviekstes pagasta

dzimtsarakstu nodaļas grāmatu at-
jaunošanu.

9. Pārgrozījumi likumā par Latvijas iz-
glītības iestādēm.

10. Sodu likumu 326. panta papildi-

nājums.
11. Noteikumi par Ventspils apriņķa at-

dalīšanu no Liepājas apgabaltiesas
apgabala un par tā pievienošanu Jel-
gavas apgabaltiesai.

12. Noteikumi par Ilūkstes apriņķa atdalī-
šanu no Jelgavas apgabaltiesas ap-
gabala un par tā pievienošanu Lat-
gales apgabaltiesai.

13. Noteikumi par Jelgavas cukura fab-
riku.

14. Papildinājums likumā par Valsts ze-
mes bankas aizdevumu nodrošinā-
šanu ar tiesībām uz lauku nekustamu
mantu.

15. Noteikumi par Armijas ekonomisko
veikalu.

16. Pārgrozījumi un papildinājumi muitas
likumos.

17. Papildinājums likumā par valsts zemes
bankas ķīlu zīmju procentiem.

18. Pārgrozījumi konsulārā reglamentā.
19. Noteikumi par Vietējo likumu kopo-

juma III daļas 566. panta grozīšanu.
20. Pārgrozījumi karaspēka amatu sa-

rakstā.
21. Pārgrozījumi noteikumos par tekoša

rēķina un krājkases operācijām pasta-
telegrāfa iestādēs.

22. Papildinājums likumā par darba laiku.
23. Pārgrozījumi valsts civildienesta

amatu sarakstā.
Rīgā, 1928. g. 21. janvāri.

Pauls Kalniņš,
Saeimas priekšsēdētājs.

P. Juraševskis,
Saeimas sekretārs.

PAZIŅOJUMS
Saskaņā ar Saeimas kārtības ruļļa

148. pantu Saeimas priekšsēdētājs dara
zināmu, ka Saeima š. g 20. janvāra plenār-
sēdē, uz Saeimas kārtības ruļļas 76. panta
pamata, atraidīja priekšlikumu — nodot
sociālās likumdošanas komisijai Saeimas
VII un VIII sesiju starplaikā ministru
kabineta Latvijas Republikas Satversmes
81. panta kārtībā izdotos un Saeimai ie-
sniegtos noteikumus ,,Pārgrozījumi un pa-
pildinājumi noteikumos par strādnieku un
citu algotu darbinieku nodrošināšanu sli-
mības gadījumos".

Līdz ar to šie noteikumi uzskatāmi par
atraidītiem.

Rīgā, 1928. g. 21. janvārī.
Pauls Kalniņš.

Saeimas priekšsēdētājs.

SAEIMA.
Sēde 21. janvārī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš drīzi pēc pulksten 10 rītā.

Turpinās debates par jaunās .valdības
deklarāciju. Debatēs piedalās: N. Maizels,
J. Opincāns, A. Bergs, J. Pomers,
M. Lazersons, A. Eglītis, J. Celms,
M. Nuroks, A. Dzenis, P. Šīmans,
J. Jupatovs, M. Kaļistratovs, A Al-
berings, M. Dubins, A. Raneāns,
K. Krievs, K. Bachmanis, E. Morics,
un A. Rudevics.

Debatēm beidzoties, Saeima ar 51 pret
43 balsīm pieņem vienkāršo pārejas for-
mulu, ar ko ja u na j a i valdībai izteikta
uzticība, tā ka tā var stāties darbā.

Sēdi slēdz pulksten 4 un 50 min.
Nākošā sēde otrdien, pulksten 5 pēc pus-

dienas.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Noteikumi

par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām, kurus izdod uz ār-
zemēm ar resora vadītāju atļauju.

(Izdoti uz likuma par darbiem un pie-
gādēm valsts vajadzībām 3. panta pamata.)

1. Darbus vai piegādes var izdot uz
ārzemēm ar resora vadītāja atļauju, ja
darījuma suma nepārsniedz Ls 20.000.—.

2. Ārzemju darījumiem par lielākām
sumām izprasāma ministru kabineta pie-
krišana katrā atsevišķā gadījumā.

Sie noteikumi stājas spēkā ar izsludi-
nāšanas dienu.

Rīgā, 1928. g. 17. janvāri.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Finansu ministris V. Bastjānis.

Noteikumi
par valsts pabalstiem zemes

meliorācijai.
I. Vispārējie nosacījumi.

1. Zemkopības ministrija pabalsta ar
valsts budžetā paredzētiem līdzekļiem se-
košus meliorācijas pasākumus:

1) zemes meliorācijas projektu sastā-
dīšanu :

2) upju regulēšanu, lielāku kopēju no-
vadgrāvju rakšanu, ūdens aizsargu
dambju, aizsprostu un kopēju ap-
ūdeņošanas ietaišu ierīkošanu.

2. Pabalstus meliorācijas darbiem pie-
šķir Kultūrtechniskās nodaļas padome,
kuras sastāvu nosaka zemkopības mini-
stris. Attiecīgus padomes lēmumus ap-
stiprina Zemkopības ministris.

II. Projektu sastādīšana.

3. Projektus upju regulēšanai un citu

lielāku kopēju meliorācijas darbu izve-
šanai zemkopības ministrija izstrādā bez
atlīdzības ar savu technisko personālu.
vai arī izsniedz pabalstus šo projektu sa-
stādīšanas izdevumu segšanai.

Karā izpostītām vecsaimniecībām, jaun-
saimniecībām un viesētās sadalīto sādžu
saimniecībām pabalstus izsniedz arī sīku
meliorācijas projektu sastādīšanai. Pa-
balstus izsniedz līdz 50% no projekta
izstrādāšanas maksas pēc zemkopības mini-
strijas apstiprinātā tarifa ar tā kultūr-
techniskā biroja starpniecību, kurš pro-
jektu sastāda.

III. Darbu izvešana.

4. Pabalstus upju regulēšanai un citu
lielāku kopēju meliorācijas darbu izve-
šanai var izsniegt vienīgi meliorācijas
sabiedrībām tādos gadījumos, kad mazā
zemes slīpuma vai citu iemeslu dēļ darbus
nav iespējams izvest katram dalībniekam
atsevišķi.

5. Pabalsta lielums ir atkarīgs no
izvedamā darba vispārējās nozīmes, regu-
lējamo ūdeņu daudzuma un darbu iz-
maksas. Pabalstus mazāku upju regulē-
šanai, lielāku novadgrāvju rakšanai un
kopēju apūdeņošanas ietaišu ierīkošanai
var izsniegt jaunsaimniecībām uz nekulti-
vētas zemes līdz 75%, jaunsaimniecībām,
piešķirtām bez vai ar nepietiekošām ēkām,
sīksaimniecībām, kopīpašuma zemēm, vien-
sētās sadalītām sādžu saimniecībām un
izpostītām vecsaimniecībām — līdz 50%
un pārējām saimniecībām līdz 25% no
darbu izmaksas sumas, bet tādu upju uņ
strautu regulēšanai, kura noteces rajons
nav mazāks par 30 km 2 , kā arī ūdens
aizsargu dambju un aizsprostu ierīkošanai
pabalsta apmērs var sniegties attiecīgi
jaunsaimniecībām uz nekultivētas zemes
līdz 100%, jaunsaimniecībām, piešķirtām
bez vai ar nepiemērotām ēkām, sīksaim-
niecībām, kopīpašuma zemēm, viensētās
sadalītām sādžu saimniecībām un izpostī-
tām vecsaimniecībām līdz 75% un pārējām
saimniecībām līdz 50%.

6. Ja ar budžetā atvēlētiem līdzekļiem
nav iespējams apmierināt visus pieprasī-
jumus, tad priekšroka dodama darbiem
ar plašu vispārēju nozīmi un jaunsaim-
niecībām uz nekultivētas zemes.

7. Neatkarīgi no pabalsta sumām zem-
kopības ministrija sedz to kopējā darba
faktisko izdevumu daļu, kuru pēc projekta
pienākas maksāt kā dalības naudu par
valsts rīcībā esošām zemēm.

8. Pabalsts aprēķināms noteiktu pro-
centu normā pēc faktiskas darbu izmaksas,
bet ja ar pabalstu netiek segta vairāk
kā 50% no visas darba izmaksas, un iz-
maksājamā pabalsta suma kopā ar 7. pantā
minēto valsts dalības naudu nepārsniedz
Ls 1000.—, un darbus izved meliorācijas
sabiedrības pašas, tad pabalstu meliorā-
cijas sabiedrībām var aprēķināt arī pēc
maksas aprēķina.

9. Visos gadījumos ,kad valsts pie-
maksas pie kopējā darba izvešanas kā
pabalsts vai dalības maksa par valsts
zemēm pārsniedz Ls 1000.—, darbi iz-
dodami sacensībā vai izsolē, piemērojoties
likumam par darbiem un piegādēm valsts
vajadzībām (Lik. kr. 1927. g. 44.).

10. Valsts pabalstu var attiecināt arī
uz izvesto darbu remontu pirmā laikā
pēc darbu izvešanas. Pabalstu remonta
darbiem var izmaksāt meliorācijas sa-
biedrībām pie norēķināšanās par pirm-
reizējo darbu izvešanu, ar noteikumu ,
ka meliorācijas sabiedrībām ir jānodibina
remonta fonds, kurš noguldāms uz augļiem
valsts naudas iestādē. Remonta fonds
sastādāms no procentuālām piemaksām
pie pirmreizējiem darbu izvešanas iz-
devumiem. Valsts pabalsts remonta dar.-
biem 5. p. noteikto ° „ apmērā aprēķināms
no sumas, kura nepārsniedz 10°„ no visas
darbu pirmreizējās izmaksas.

11. Valsts pabalstu var attiecināt ari
uz darbu izvešanas teclmiskās uzraudzības
izdevumiem, kuri aprēķināmi procentuāli
no darbu izmaksas un nevar pārsniegt
4" o no tās.

12. Pabalstāmo meliorācijas darbu iz-
vešanu, var uzņemties zemkopības mini-

strijas kultūrtechniskā nodaļa, ja melio-

rācijas sabiedrības iemaksā savas dalības
naudas zemkopības ministrijas depozītos.

13. Pabalsts un valsts dalības maksa
izmaksājami vienreizēji vai pa daļām
pēc pabalstāmo darbu vai to daļas iz-
pildīšanas, bet kad darbus izved melio-
rācijas sabiedrības pēc apstiprināta pro-
jekta (Noteikumu par meliorācijas sa-
biedrībām 28. p. Lik. kr. 1925. g. 191)
un ja līgums par darbu izvešanu ar uz-
ņēmēju jau noslēgts — arī pirms darbu
izvešanas, bet pret attiecīgu nodrošinājumu
kurš atbrīvojams pēc darbu izvešanas.

14. No valsts zemes fonda piešķirtām
saimniecībām līdz izpirkšanas līguma no-
slēgšanai zemkopības ministrija var segt
visus izdevumus par novadgrāvju rak-
šanu. Par izdevumu sumām, kādas krīt
uz katru saimniecību, saimniecības ie-
guvējs izdod zemkopības ministrijai pa-
rāda zīmi. Līdz saimniecības korobo-
šanai procenti par parādu nav jāmaksā,
bet līdz ar saimniecības koroborēšanu
parāds pārvedams uz Valsts zemes banku
un pieskaitāms pie izpirkuma maksas uz
vispārējiem noteikumiem.

Ar šo atcelti noteikumi par valsts pa-
balstiem zemes meliorācijai (Lik. krāj.
1925. g. 92.).

Rīgā, 1928. g. 19. janvārī.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministra v. i. K. Krievs.

Apstiprināti ministru kabi-
neta 1928. g. 19. janvāra sēdē.

Rīgā, 1928. g. 20. janvārī.
Valsts kanclejas direktors

D. Ru dzī t s.

Pārgrozījumi tarifos
Valmieras, Grīvas, Vecauces, Krustpils un
Rūjienas pilsētas, Priekules, Apes un Pļaviņu
miesta, Balvu, Zilupes, Jaunlatgales, Viļa-
kas, Rembates, Reņģes, Iecavas un Alojas
bieži apdzīvotas vietas piešķirto un pie-
šķiramo apbūves gabalu novērtēšanai un

izpirkšanas maksas noteikšanai.
Tarifu („Vald. Vēstu." 1925. g. 229. n.)

1. nodalījumu izteikt sekosi:

1. Valmiera.

Valmieras pilsētas apbūves gabali vērtē-
jami no 1 līdz 24 santīmiem par kvadrāt
metru.

Rīgā, 1928. g. 19. janvārī.
Zemkopības ministra v. i. K. Krievs,

Ar ministru kabineta
1928. gada 17. janvāra

piekrišanu apstiprinu.
Satiksmes ministris

K.Krievs.
« 18. janvāri 1928. g.

Pasažieru un bagāžas tiešā satiksme
starp

[ Poliju
Angliju Lietavu
Holandi Latviju

l Igauniju

Valsts Prezidenta rīkojums
1928. g. 21. janvārī

Nr. 163.
Atļauju Norvēģijas goda vicekonsulam

Ventspilī Latvijas pilsonim Theodoram
Ahl'am nēsāt viņam piešķirto Norvēģijas
Sv. Olava virsnieka II klases ordeni.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Ārlietu ministris F. Cielens.

TARIFS *

pasažieru un bagāžas pārvadāšanai
starp

Anglijas un Holandes dzelzceļu stacijām no
vienas un uz Polijas un brīvpilsētas Dan-
cigas teritorijām atrodošām Polijas dzelz-
ceļu stacijām, kā ari Lietavas. Latvijas un
Igaunijas dzelzceļu stacijām no otras puses.

A. IEVADS.
1. Pasažieru un bagāžas pārvadāšana

padota šinī tarifā ietilpstošiem nosacīju-
miem.

2. Šīs tiešāssatiksmes darbvedības pār-
valdes pienākumus izpilda Vācijas valsts
dzelzceļu sabiedrība (Valsts dzelzceļu di-
rekcija Osten, Frankfurtā pie Oderes).

Maksa par ,.VaIdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: (saņemot eksped.) par:

gadu . . . Ls 22,— gadu . . . Ls 18,—
i/ 2 gadu . . „ 12— V2 gadu . . „ 10 —
3 mēn. . . „ 6— 3 mēn. . . „ 5 —
I , 2— 1 „ . . „ 1,70
Pie atkalpar- Par atsevišķu

devējiem . „ —,12 ! numuru . „ —,10

Latvijas valdības
iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī JV° 2. Tel. JV» 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētkudienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī JVe 1. Tel. N° 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ....,, —,1o

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,» —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligat. sludin.) „ —,-5

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas » — >8o



3. Pārvaldes šīs satiksmes datifenie-
ces iespiež šo tarifu un pēc vajadzības
ari tā papildinājumus attiecīgos savas
valsts izdevumos.

4. Pārvaldes dalībnieces
London and North Eastern Railway. Li-

verpool Street Station Londonā E. C. 2;
Holandes dzelzceļi, Utrechtā,
Kuģniecības sabiedrība ,,Zeeland ", Flissin-

a enā *
Vācijas valsts dzelzceļu sabiedrība (Valsts

dzelzceļu direkcija Osten, Frankfurtē
pie Oderes),

Polijas valsts dzelzceļi (Satiksmes mini-
strija) Varšavā,

Lietavas valsts dzelzceļi, Kaunas,
Latvijas dzelzceļi, Rīgā,
Igaunijas dzelzceļi, Tallinā.

B. PĀRVADĀŠANASNOTE1KUMI.

Pirmā daļa.

Tarifa nolūks un tā apjoms.

§ 1. Tarifa nolūks.
Šis tarifs paredz pasažieru (ieskaitot

izceļotājus) un bagāžas pārvadāšanu pie
tiešiem dokumentiem- uz tālāk norādīto
noteikumu pamata un par maksu tabelēs
norādītu maksu. Tiešās satiksmes biļetes
no iesākuma pārdod tikai starp stacijām,
kuras norādītas daļā D.

§ 2. Pārvadāšanas pienākumu ap-
robežošana.

Pārvaldēm ir tiesība atteikties izdot
tiešas satiksmes biļetes un pieņemt bagāžu
pārvadāšanai, ja:

a) pasažieris neizpilda šī tarifa notei-
kumus;

b) pārvadāšana nav iespējama ar pa-
rastiem pārvadāšanas līdzekļiem;

c) pārvadāšana aizliegta uz visu ceļu vai
ceja daļas saskaņā ar likumīgiem no-
teikumiem vai sabiedriskas kārtības
uzturēšanas dēļ;

d) pārvadāšanu padara neiespējamu tādi
apstākļi, no kupem dzelzceļš neva-
rēja izvairīties un kuru novēršana no
tā neatkarājās.

Otra daļa.

Pārvadāšanas līgums.
A. PASAŽIERU PĀRVADĀŠANA.

§3. Tiesība uz pārvadāšanu.
1. Pasažiera pienākums ir uzglabāt

biļeti līdz brauciena beigām. Uz katra
kontrolējošo ierēdņu pieprasījumu viņam tā
jāuzrāda un, braucienu nobeidzot, jānodod.

2. Pārvaldēm ir tiesība pasažieriem,
kup uz šī tarifa pamata iegādājušiesbiļetes,
neatļaut lietot braucienam zināmus vilcie-
nus un kuģus. Tie darāmi zināmi caur
izliekamiem stacijās, kurās notiek tiešās
starptautiskās satiksmes biļešu pārdošana,
sludinājumiem vai vilcienu sarakstiem vai
caur tarifiem.

3. Izņemt kuponus no biļešu grāma-
tiņām atļauts tikai dienesta personālam.

Katrs atdalītais kupons ir atzīstams par
nederīgu un atņemams, ja pasažieris tanī
pašā laikā nevar uzrādīt biļetes-grāma-
tiņas vākus, kā ari pārējos nenobrauktiem
ceļa gabaliem derīgus kuponus. Šinī gadī-
jumā ceļotājs tiek atzīts par pasažieri bez
derīgas biļetes un pie viņa piemēro § 9
nosacījumus. Ceļotāji tiek uzaicināti
raudzīties, lai dzelzceļu pārvalžu darbi-
nieki atņemtu tikai kuponus, kuri derīgi
nobrauktam ceļa gabalam.

Dzelzceļu personāla uzdevumā ir nepa-
reizi atņemtas biļešu grāmatiņas, kuponus
vai kontroles kuponus atņemt atpakaļ pēc
tam, kad viņi uz tiem taisījuša attiecīgu
atzīmi.

§ 4. Biļetes.
1. Uz biļetēm jābūt atzīmētām seko-

Šām ziņām:
a) nobraukuma un gala stacijas nosau-

kumam;
b) ceļa virzienam un attiecīgā gadījumā

atļautiem dažādiem ceļa virzieniem;
c) vilciena šķirai, vagona un kuģa klasei;
d) biļetes cenai;
e) biļetes derīguma pirmai dienai;

f) derīguma ilgumam;
g) izvilkumam no pārvadāšanas nosacī-

jumiem.
2. Tiek izdotas tikai biļešu grāmatiņas

turp braucienam. Tās ir derīgas, ja vāks
un atsevišķie kuponi apgādāti ar dzelzceļa
izdevēja preses spiedogu, kā ari nobrau-
kuma stacijas uzlikto kompostera atzīmi
attiecībā uz pirmo grāmatiņas derīguma
dienu.

3. Biļešu grāmatiņa ir vienīgais pārva-
dāšanas dokuments, tās nav cedēiamas.

4. Uz Polijas tranzitceļa gabala Choj
nice (rob.) — Kalthof (rob.) biļešu grama
tinas ir derīgas tikai vilcienos, kup nozī
meti starptautiskai satiksmei.

5. Biļešu grāmatiņas emigrantiem vai
atpakaļbraucošrem emigrantiem tiek iz-
sniegtas tikai tām personām, kuras uzrāda
dokumentus braucienam uz kuģa vai
citādus apliecinājumus, ka viņi brauc uz
aizjūru vai no aizjūras.

§ 5. Braukuma maksas pazeminā-
jums bērniem.

1. Bērni vecumā līdz pilniem 4 gadiem,
ja tie neaizņem īpašu vietu, pārvadājami
bez biļetes par brīvu.

2. Bērni vecumā no pilniem 4 gadiem
līdz pilniem 10 gadiem, kā ari jaunāki,
kuri aizņem īpašu vietu, pārvadājami
par pazeminātu par 50% maksu, kura
paredzēta šinī tarifā. Atļauts diviem tā-
diem bērniem iegādāt vienu biļeti par
pilnu cenu.

3. Par pazeminātas maksas biļetēm
emigrantiem un atpakaļbraucošiem emi-
grantiem skati § 4, cipars 5.

§6. Biļešu derīguma ilgums.

1. Biļešu derīguma ilgums ir 20 dienas
satiksmē ar Holandes stacijām, 30 dienas
satiksmē ar Anglijas stacijām. Biļetes de-
rīgumu nevar pagarināt.

2. Vāki, kā ari katrs biļešu grāmatiņas

kupons, tanī skaitā kontroles kupons, ir
jāapgādā ar pirmās derīguma dienas kom-
postera atzīmi. Biļetes, kuras izdotas pēc
vilcienu saraksta taisni pusnaktī atejošam
vilcienam, apgādājamas ar iestājušās dienas
kompostera atzīmi.

3. Ilguma laiks jāskaita no pusnakts
līdz pusnaktij. Ceļotājs var iesākt brau-
cienu derīguma laika robežās katrā pēc viņa
ieskata dienā. Viņam jābeidz ceļojums
visvēlākais biļetes derīguma pēdējās dienas
pusnaktī.

4. Ceļojuma pārtraukumi mepjtgarina
biļetes derīguma laiku.

5. Biļetes derīguma laikā neizlietotie
kuponi ir nederīgi; dzelzceļu pārvaldes nav
spiestas atmaksāt par tām braukuma
maksu.

6. Biļetes pazaudēšanas gadījumā vai
apstāšanās vai ceļojuma izbeigšanas gadī-
jumos, par kuriem dzelzceļi nav atbildīgi,
tie nav spiesti braukuma maksu atlīdzināt.

§7. Vietu iepriekšēja ierādīšana
un pasūtīšana.

Vietu ierādīšanai jāpiemēro katra atse-
višķa dzelzceļa nosacījumi.

§8. Ceļojuma pārtraukšana.

1. Ceļojuma pārtraukšana atļauta:
a) uz Anglijas un Vācijas ceļa daļām

visās stacijās bez kādām formali-
tātēm, uz Holandes ceļa daļas, ja
pasažierim, neatstājot staciju, uz bi-
ļetes par to taisīta atzīme;

b) uz Polijas ceļa daļas, kā ari uz Dan-
cigas Neatkarīgās pilsētas teritorijas
ceļa dajas tikai vienu reizi stacijās,
ja tās norādītas uz kupona, bez kā-
dām formalitātēm, bet pārējās uz
kupona nenorādītās stacijās, ja pār-
traukums no dzelzceļa apliecināts tūliņ
pēc vilciena pienākšanas stacijā;

c) uz Lietavas, Latvijas un Igaunijas
ceļa daļām katrā pa ceļam atrodošās

. stacijā, ja pasažieris pēc vilciena
pienākšanas ceļojuma pārtraukšanas
stacijā, neatstājot pēdējo, liek stacijai
uz biļetes taisīt attiecīgo atzīmi, kā
ari uzsākot pārtrauktā brauciena
turpinājumu, liek uzspiest vilciena
numuru, ar kuru ceļojums atjau-
nojas.

2. Ja šīs formalitātes nav izpildītas,
attiecīgais kupons līdz norādītās uz tā gala
stacijas atzīstams par nederīgu.

3. Brauciena pārtraukumus aprobežo
biļetes derīguma laiks.

4. Ja pasažierim rokā tikai vienam
virzienam derīga biļete, tad viņš var savu
braucienu pēc pārtraukuma atjaunot no
kaut kuras tanī pašā virzienā guļošas sta-
cijas, kura atrodas gala stacijai tuvāk par
pārtraukuma staciju.

5. Ja pasažieris ar vairākiem pēc viņa
izvēles virzieniem derīgu biļeti pārtrauc
brauciena kārtībā, kāda paredzēta šī §
1. punktā, tad viņš var atjaunot pār-
traukto braucienu pārtraukšanas stacijā
vai kādā stacijā, kura iesāktā virzienā guļ
gala stacijai tuvāk.

6 Nav uzskatāms par ceļojuma pār-
traukumu 'Vilciena saskaņota vilcienu sa-
rakstā paredzētais gaidīšanas laiks, pat ja
pasažierim šim nolūkam būtu jāpārnakšņo;
gaidīšanas laiks, lai no kāda gala stacijā
vai ceļa pārtraukšanas stacijā nepieturoša
vilciena pārietu pirmā vilcienā, kurš minē-
tās stacijās pietur; gaidīšanās laiks, lai
pārietu kādā vilcienā, ar kuru ir iespējams
nokļūt gala stacijā ātrāk vai samaksāt
lētāk par braukšanu, nekā lietojot pirmat-
nējo vilcienu.

§9. Pasažieri bez derīgām biļetēm.
1. Pasažierim, kurš nevar uzrādīt de-

rīgu biļeti, jāsamaksā piemaksa, kā ari
maksa par nobraukto ceļa gabalu neat-
karīgi no viņa atbildības likuma priekšā;
minētā piemaksa aprēķināma saskaņā ar
noteikumiem, kādi pastāv uz dzelzceļa,
kur tika pieprasīta biļetes uzrādīšana;
attiecīgu noteikumu trūkuma gadījumā
pasažierim jāsamaksā piemaksa, kuras
lielums līdzinās maksai par nobraukto
ceļa gabalu.

2. Kuponus ar neatļautiem grozī-
jumiem dzelzceļu darbinieki atņem kā
nederīgus.

3. Pasažieri, kurš atsakās tūliņ sa-
maksāt braukuma maksu vai tarifā pa-
redzēto piemaksu, var izraidīt no vilciena.
Izraidītam pasažierim nav tiesība prasīt,
lai viņam izdotu viņa bagāžu ne gala, bet
citā kādā stacijā.

§ 10. Personas, kuras izslēgtas no

pārvadāšanas vai pielaistas zem
zināmiem nosacījumiem.

1. Netiek pielaistas vilcienos, uz kuģa,
vai var tikt ceļā no tiem izraidītas, pat ari
tādā gadījumā, ja viņām ir izdota biļete
saskaņā ar šo tarifu:

a) personas piedzērušā stāvoklī, kas uz-
vedas nepieklājīgi vai neievēro li-
kumu un rīkojumu nosacījumus;
tādām personām nav tiesības uz
braukuma vai samaksātās bagāžas
veduma maksas atpakaļizmaksu;

b) personas, kuras slimības vai kādu
citu iemeslu dēļ acimredzot varētu
apgrūtināt citus pasažierus, ja tām
nav jau iepriekš nomāta īpaša vagona
nodaļa, vai tādu nevar ierādīt pret
samaksu. Ceļā saslimušas personas
tomēr jānogādā vismaz līdz nākošai
stacijai, kur ir iespējams tām sniegt
nepieciešamo palīdzību. Braukuma
maksa un bagāžas veduma maksa,
ja iespējams aizturēt bagāžu ceļā,
jāizmaksā atpakaļ, atvelkot maksu
par nobraukto ceļa gabalu.

2. Ar lipīgām slimībām slimojošu per-
sonu pārvadāšanai piemērojami starp-
tautisku līgumu noteikumi, bet pēdējo
trūkuma gadījumā — atsevišķās valstīs
spēkā esošie noteikumi.

§ 11. No līdzņemšanas vagonos iz-
slēgtie priekšmeti.

1. Nedrīkst ņemt līdzi pasažieru va-
gonos bīstamus priekšmetus, sevišķi lādētus
ieročus, sprāgstošas, viegli aizdegošas un
kodīgas vielas, kā ari priekšmetus, kuri
varētu apgrūtināt pasažierus.

Pasažieriem, kup, izpildot dienesta pie-
nākumus nēsā šaujamo ieroci, kā ari
medniekiem un strēlniekiem ir atļauts
ņemt līdzi šaujamos piederumus, kuru
daudzums nedrīkst pārsniegt attiecīgās
valsts spēkā esošos noteikumos paredzētās
zemākās svara normas. Arestēto pava-
doņiem, kuri brauc kopā ar tiem īpašos
vagonos vai vagonu nodaļās, ir atļauts vest
līdzi lādētus šaujamus ieročus.

2. Dzelzceļu darbiniekiem ir tiesība
pasažiera klātbūtnē pārbaudīt līdzpa-
ņemto priekšmetu saturu.

3. Par visiem zaudējumiem, kas celtos,
pārkāpjot § 1 minētos aizliegumus, atbild
vainīgais, kuram var uzlikt ari sodus,
kādi paredzēti likumos un noteikumos.

§ 12. Rokas bagāžas un dzīvnieku
līdzņemšana vagonos.

1. Pasažierim ir atļauts ņemt līdzi par
brivu pasažieru vagonos viegli pārnesamus
priekšmetus (rokas bagāžu), ja to neliedz
muitas, nodokļu, finansu, policijas vai
kādu citu administratīvu iestāžu notei-
kumi, un ja šie priekšmeti nevar bojāt
vagonus. Katrs pasažieris savas rokas
bagāžas novietošanai var izlietot tikai to
vietu, kas atrodas virs un zem viņa sēd-
vietas.

2. Pasažiera rokas bagāžas svars Vācijā
nedrīkst pārsniegt 25 kilogr. ; nav atļauts
rokas bagāžas atsevišķus gabalus ar svaru,
pārāku par 25 kilogr., ņemt līdzi pat tad,
kad vienkopus ceļo vairākas personas.

3. Ja pasažiera rokas bagāžas daudzums
vai svars pārsniedz norādītās robežas, jā-
rīkojas pēc tās valsts nosacījumiem, kur
pārkāpums atklāts.

4. Dzīvus kustoņus pasažieru vagonos

nedrīkst ņemt līdzi. Mazi suņi un citi
mazi mājas kustoņi tomēr ir pielaisti,
ja neviens no līdzbraucējiem neceļ iebil-
dumus.

Aizliegts ņemt līdzi mazus suņus un citus
mazus mājas kustoņus dažādu šķiru va-
gonos vai vilcienos, kuri no atsevišķām
pārvaldēm norādīti oficiāli izsludinātos
vilcienu sarakstos.

Attiecībā uz vagonu nodaļās līdzņemtiem
maziem suņiem un maziem mājas dzīv-
niekiem ir jāievēro uz katra ceļa gabala
no katras pārvaldes izdotie nosacījumi.
Pārvadāšana pie tiešās satiksmes doku-
mentiem ir izslēgta.

Suņu līdzņemšana uz Angliju ir aizliegta
pēc pastāvošiem tur nosacījumiem, ja
suņa īpašnieks nevar uzrādīt Anglijas iestāžu
(Secretarv Board of Agriculturai Fishenes
4, Whitehall Place London S. W.) atļauju
(licence). Tādā gadījumā suns 6 kalendar-
mēnešu laikā ir jātur noslēgts zem veteri-
nārārsta uzraudzības.

5. Pasažieru vagonos līdzpaņemtie
priekšmeti un saskaņā ar 2. panta* nosa-
cījumiem mazie dzīvnieki pasažierim jā-
uzrauga pašam.

6. Pasažieris ir atbildīgs par visiem
zaudējumiem, kup varētu celties caur
viņa rokas bagāžu vai caur līdzpaņemtiem
kustoņiem.

B. BAGĀŽAS PĀRVADĀŠANA.

§ 13. Kādi priekšmeti uzskatāmi
par bagāžu. No pārvadāšanas iz-

slēgtie priekšmeti.
1. Kā bagāža tiek uzskatīti tikai tādi

priekšmeti, kup vajadzīgi pasažierim ce-
ļojuma personīgai lietošanai un atrodas
koferos, ceļa kurvjos, ceļa somās, ceļa
maisos, cepuru vācelēs vai taml. iesai-
ņojumos.

2. Bez tam pielaisti pārvadāšanai kā
bagāža zem noteikuma, ka tie atrodas
pasažieru lietošanā:

a) vieglie braucamie rati;
b) slimnieku nesamie un bīdāmie

krēsli:

c) bērnu vāģīši;
d) preču paraugi un koferi ar preču pa-

raugiem;
e) nēsājami mūzikas instrumenti*)

kastēs, makstis vai citādos iesai-
ņojumos;

f) artistu izrāžu piederumi, zem no-
teikuma, ka to iesaiņojuma veids,
tilpums un svars pielaiž ātru iekrau-
šanu un novietošanu bagāžas va-
gonos;

g) mērnieku piederumi līdz 4 metru
gapimā;

h) amatnieku darba rīki;
i) vien- un divsēdekļu ragaviņas, slēpes

un bupi.
3. Izslēgti no pārvadāšanas kā bagāža:

A. Satiksmē no un uz Holandi;
a) priekšmeti, kup saskaņā ar no-

teikumiem starptautiskā konvencijā
preču pārvadāšanai pa dzelzceļiem
izslēgti no pārvadāšanas vai pie-
laisti zem zināmiem noteikumiem**);

b) viegli uzliesmojošas, kodīgas vielas
vai tādas vielas, kuras varētu bojāt
pārvadāšanas līdzekļus;

c) šķidrumi;
d) dzīvi kustoņi;
e) priekšmeti, kūpi apmērs tos neat-

ļauj iekraut bagāžas vagonā;
f) motocikleti un automobiļi.

B. Satiksmē no un uz Angliju:
a) Visi priekšmeti, kuri padoti paš-

aizdegšanai vai eksplozijai, kā:
1) nitroglicerīns, dinamits;
2) citas eksplodējošas vielas un visāda

veida šaujams pulvers;
3) pielādēti šaujami ieroči;
4) sprāgstošais dzīvsudrabs, sprāgstošais

sudrabs, sprāgstošais zelts, kā ari
no tiem izgatavoti ražojumi;

5) uguņošanas priekšmeti;
6) sprāgstošais papirs;
7) Pikrinskābes sāļi,

b) riebīgas un smirdošas vielas;
c) dārgi metāli,kā platina, zelts, sudrabs
apstrādāti vai neapstrādāti;

Zelta vai sudraba naudas gabali;
piatinizēti zelta vai sudraba priekš-

meti, dārgakmeni un īstas pērles;

*) Izņēmumu skati § 13 punktu 3Bi.
**) Šie priekšmeti sekosi (salīdzini ar starp-

tautiskās konvencijas preču pārvadāšanai 3. pantu
un ar izpildu pie tā noteikumiem § 1).

1. Visi priekšmeti, kup padoti pašaizdeg šanai
vai eksplodēšanai, kā:

a) Nitroglicerins, dinamits.
b) citas visāda veida spridzināmas vielas, Jc) pielādēti šaujami ieroči,
d) sprāgstošais dzīvsudrabs, sprāgstošais

sudrabs un sprāgstošais zelts, kā ari no tiem
izgatavoti preparāti,

e) uguņošanas priekšmeti,
f) sprāgstošais papirs,
g) Pikrinskābes sāļi.
2. Riebīgie vai smirdošie ražojumi.
3. Preces, kuras uzrādītas- Bernes starptau?

tiskās konvencijas izpildu noteikumu pielikuma 1-
4. Zelts un sudrabs stieņos, platina. nauda,

naudas gabali un papiri zelta vērtībā, dok umenti,
dārgakmeņi, īstas pērles, greznuma priekšmeti?
preciozitates un citas dārglietas, tālāk mākslas
priekšmeti, kā gleznas, mākslas izstrādājumi n0
bronzas, reti senlaiku priekšmeti (antikvitates).

5. Līki.



greznuma lietas un citi vērtīgi
priekšmeti, kā dārgu kažoku pre-
ces, zīds, rokdarbā izgatavotas
mežģīnes (spices);

kabatas pulksteņi, sienas pulksteņi,
chronometri;

svarīgi papiri, kā bankas naudas
zīmes, pasta pilnvaras, vekseļi,
pastmarkas, ģeogrāfiskās kartes,
apliecības (dokumenti), vērtspa-
pīri, līgumi;

mākslas priekšmeti, kā gleznas, gra-
vējumi, statujas, mākslas priekš-
meti no bronzas, reti senlaiku
priekšmeti (antikvitates).

Stikla un porcelāna preces.
d) viegli uzliesmojošas kodīgas vielas

un tādas vielas, kuras varētu bojāt
dzelzceļu ritošo inventāru (sa-
stāvu);

e) šķidrumi;
f) dzīvi mājas kustoņi (lopi);
g) bagāžas vietas un visādi priekšmeti,

kūpi izmēri neatļauj tos iekraut ba-
gāžas vagonā;

h) motocikleti un automobiļi;
i) fisharmoniumi, arfas, bungas, Čello,

vijoles un kontrabases.

§ 14. Pasažieru atbildība par savu
bagazu. Piemaksas.

1. Bagāžas kvītes īpašnieks ir atbil-
dīgs par nosacījumu neievērošanu, kup
saistīti ar priekšmetu pieņemšanu pārva-
dāšanai kā bagāžu un nes visas sekas,
kādas varētu celties aiz šo nosacījumu ne-
izpildīšanas.

2. Ja dzelzceļam ir aizdomas, ka mi-
nētie noteikumi nav izpildīti, tad tam ir
tiesība pārbaudīt, vai bagāžas saturs at-
bilst noteikumiem. Bagāžas kvītes īpaš-
nieks tiek uzaicināts būt klāt pie pār-
baudīšanas. Ja viņš neierodas vai nav
sasniedzams un ja valstī, kurā notiek pār-
baudīšana, nav citādi likumīgi vai admi-
nistratīvi noteikumi, tad ta jāizdara, pie-
aicinot divus pie dzelzceļa nepiederošus
lieciniekus. Ja konstatē noteikumu neiz-
pildīšanu, tad bagāžas kvītes īpašniekam
jāsamaksā pārbaudīšanas izdevumi. Ja
nodoti pārvadāšanai kā bagāža priekšmeti,
Kurus nav atļauts pārvadāt pa dzelzce-
ļiem kā preci vai kupis ir atļauts pārvadāt
kā preci zem zināmiem nosacījumiem,
tad bagāžas kvītes īpašniekiem, neatka-
rīgi no viņu atbildībasiikuma priekšā, jā-
piemaksā veduma maksu starpība, jāat-
līdzina varbūtēji zaudējumi un bez tam
jāsamaksā attiecīga piemaksa, kura jā-
aprēķina saskaņā ar attiecīgas valsts no-
teikumiem.

§ 15. Bagāžas iesaiņojums un stā-
voklis.

1. Bagāžas gabalus, kuri nepietiekoši
iesaiņoti vai nepilnīgi sagatavoti pārva-
dāšanai, var atraidīt, ja tos tomēr fiieņem
pārvadāšanai, tad dzelzceļam ir tiesība
bagāžas kvītē taisīt atzīmi par tādu bagā-
žas gabalu stāvokli.

ļa pasažieris pieņēmis bagāžas kvīti
ar atzīmi par bagāžas nepietiekošo iesai-
ņojumu vai par bagāžas atsevišķu vietu
neapmierinošo stāvokli, tad tas uzskatāms
kā pierādījums, ka pasažieris konstatēto
stāvokli atzinis.

2. Uz bagāžas gabaliem jāpiestiprina
pasažiera uzvārds un adrese, kā ari gala
stacijas nosaukums pietiekoši izturīgi, lai
tie pa ceļam nevarētu nokrist. Publika?
interesēs tiek ieteikts gala stacijas nosau-
kumu uzkrītošā veidā pastrīpot, nepa-
strīpojot pārējos norādījumus.

Bagāžas sūtījuma gabalus, kup nav ap-
zīmēti augstāk norādītā kārtībā, vai U2
kupem birkas nav pietiekoši izturīgi pie-
stiprinātas, var atraidīt.

3. Vecas zīmes, adreses vai citi uz-
raksti uz bagāžas, kas attiecas uz agrā-
kiem pārvadājumiem, pasažierim jānoņem

§ 16. Pieņemšana. Bagāžas kvitē.

1. Bagāžu pieņem pārvadāšanai tikai,
ja uzrāda biļeti, kuraTTerīga vismaz līdz
bagāžas gala stacijai.

Bagāžas pieņemšana pārvadāšanai līdz
kādai uz biļetes norādītā ceļā gulošai
starpstacijai vai no tādas starpstacijas
atļauts prasīt tikai tad, kad no vai līdz
tādai stacijai tarifā paredzētas tiešas sa-
tiksmes likmes.

2. Pieņemot bagāžu, jāizdod pasažierim
bagāžas kvīte.

3. Pārējās formalitātes bagāžas pie-
ņemšanai notiek saskaņā ar noteikumiem,
kādi pastāv pieņemšanas stacijā.

4. Bagāžas kvitēs jāatrodas sekošām
itiam:

a) izsūtīšanas un gala stacijas nosan
kurnam;

b) ceļa virzienam:

c) pieņemšanas dienai un tā vilciena
apzīmējumam, uz kuru bagāža pie-
ņemta ;

d) biļešu skaitam;
e) bagāžas gabalu skaitam;
f) brutto svaram un attiecīgā gadī-

jumā svars, par kuru jāaprēķina
veduma maksa, atskaitot svaru, kurš
jāpārvadā par brīvu;

g) bagāžas veduma maksai un var-
būtējiem papildu maksājumiem.

5. Ja bagāžu atļauts pārvadāt pa
dažādiem ceļa virzieniem vai ja gala
punktā atrodas vairākas dzelzceļu stacijas,
tad pasažiera pienākums ir dot ' noteiktus
aizrādījumus, pa kādu ceļa virzienu un
līdz kādai stacijai bagāža jāsūta. Pār-
valdes nav atbildīgas, ja pasažieris šo
priekšrakstu neizpilda.

6. Saņemot bagāžas kviti, pasažierim
jāpārliecinās, ka tā sastādīta saskaņā
ar viņa aizrādījumiem.

7. Bagāžas veduma maksa un pārējie
maksājumi ir jāsamaksā pie nosūtīšanas.

8. Bez veduma maksas pie bagāžas
sūtījumiem ir jāiekasē vēl sekošie maksā-
jumi:

a) Virzienā: no Anglijas
reģistrācijas maksājums — 1 šilings
no katras bagāžas saiņa.

b) no Holandes
ekspedīcijas maksājums — 0,25 gul-
deņa no katra sūtījuma;

c) no Polijas
zīmognodoklis — 0,10 zlota no katra
sūtījuma;

d) uz Angliju
muitai priekšā stādīšanas maksājums
— 0,55 vācu markas par katru
sūtījumu.

§ 17. Izdošana.
1. Bagāžu izdod pret bagāžas kvīti.

Pārbaudīt, vai bagāžas kvītes uzrādītājam
ir tiesība uz bagāžu, nav dzelzceļa
pienākums.

2. Bagāžas kvītes īpašniekam ir tiesība
gala stacijā, bagāžas izdošanas vietā,
pieprasīt bagāžas izdošanu tūliņ pēc tam,
kad pienācis vilciens, uz kūpi tā nodota
un kad pagājis laiks, kurš nepieciešams
bagāžas sagatavošanai izdošanai un var-
būtēju muitas, nodokļu, finansu iestāžu,
policijas vai citādu administratīvu forma-
litatu nokārtošanai.

3. Ja bagāžas kvīti nevar uzrādīt, tad
dzelzceļam jāizdod bagāža tikai tādā
gadījumā, kad pasažieris pierāda savas
tiesības uz bagāžas saņemšanu; ja tādu
pierādījumu uzskata par nepietiekošu, tad
dzelzceļš var pieprasīt nodrošinājumu,

4. Bagāža izdodama tajā stacijā, uz
kuru tā nodota nosūtīšanai. Tomēr uz
bagāžas kvītes īpašnieka laikus izdarītu
pieprasījumu bagāžu var izdot pret ba-
gāžas kvīti un, ja tarifos tas paredzēts,
pēc braucamās biļetes uzrādīšanas iz-
sūtāmā stacijā vai kādā starpstacijā — ja
apstākļi to atļauj un ja to neliedz muitas,
nodokļu, policijas, finansu iestāžu vai
citi administratīvi noteikumi.

5. Bagāžas kvītes īpašnieks, kuram
bagāža netiek izdota saskaņā ar šī panta
2. paragrāfa noteikumiem, var pieprasīt,
lai uz bagāžas kvītes atzīmē dienu un
stundu, kad viņš bagāžas izdošanu pie-
prasījis.

6. Pārējās izdošanas formalitātes no-
kārto saskaņā ar noteikumiem, kādi pastāv
uz dzelzceļa, kur bagāžu izdod.

C. Kopēji nosacījumi attiecībā uz
pasažieru un bagāžas pārvadāšanu.
§ 18. Vilcieni. Vilcienu saraksti.

1. Pasažieriem, kuriem saskaņā ar ši
tarifa nosacījumiem izdotas biļetes, ir
tiesība lietot visus vilcienus un kuģus,
ja tos ir uz biļetes norādītā klase un ja
oficiālos vilcienu sarakstos vai dzelzceļu
satiksmes dalībnieku tarifos nav paredzēti
aprobežojumi.

2. Biļetes ir derīgas guļam un luksus
vagonos saskaņā ar atklātībai paziņotiem
nosacījumiem par minēto vagonu lietošanu.
§ 19. Pamatnoteikumi maksas ap-
rēķināšanai par pārvadājumiem.

Tarifi.
1. Nosacījumi par braukuma maksu

un pārējo maksājumu aprēķināšanas, kā
ari par piemērojamo kursu atrodami ši
tarifa daļā zem burta C.

2. Satiksmē no un uz Angliju par

Anglijas dzelzceļu un par jūras ceļu daļu
uz katru pilnu biļeti tiek piešķirts bagāžas
svara atvilkums 30 kg (66 angļu mārciņu)
un uz biļeti par puscenu 20 kg. (44 angļu
mārciņu). _

ļa bagāžas pārvadāšanai uzrada emi-
grantu biļeti par Holandes dzelzceļu daļu,
vispārējas kārtības piešķirts bagāžas svara

kā izņēmums atvilkums 100 kg (uz bērnu
biļeti 50 kg.) apmērā.

3. Neiesaiņotiem div- un trīs riteņiem
(velosipēdiem) salīdz, ar § 13. punkts 2, a),
kurus nodod pārvadāšanai kā bagāžu uz
Holandes, Vācijas, Polijas, Lietavas, Lat-
vijas un Igaunijas dzelzceļiem, noteikts
vienlīdzīgs normalsvars;

1 vienas sēdvietas divritenim (velosi-
pēdam) 20 kg. (33 angļu mārciņas);

1 divu sēdvietu divritenim (velosipēdam)
30 kg. (66 angļu mārciņas);

1 trīsritenim (velosipēdam) 40 kg. (88
angļu mārciņas).

4. Par velosipēdu un bīdāmo krēslu,
kā ari par bērnu vāģīšu pārvadāšanu uz
iepriekš minētiem dzelzceļiem veduma
maksu ņem pēc bagāžas likmēm.

Uz Anglijas dzelzceļiem (ieskaitot ūdens-
ceļu) par šo priekšmetu pārvadāšanu ņem
veduma maksu pēc sekošām negrozāmām
likmēm:

par 1 sēdvietas divriteni (velosipēdu)
vācu markas 10,25;

par 2 sēdvietu divriteni (velosipēdu) vācu
markas 20,50;

par 1 trīsriteni (velosipēdu) vācu markas
20,50;

par 1 parastiem (vienkāršiem) bērnu vā-
ģīšiem vācu markas 10,25;

par 1 saliekamiem bērnu vāģīšiem vācu
markas 5,15;

par 1 braucamo vai bīdāmo krēslu vācu
markas 15,40.

§ 20. Muitas, nodokļu, finansu,
policijas un citu administratīvu

iestāžu formalitātes.
1. Pasažierim jāizpilda muitas, no-

dokļu, finansu, policijas un citu administra-
tīvu iestāžu nosacījumi, kup attiecas uz
viņu personas, bagāžas un rokas bagāžas
pārbaudīšanu un jāsamaksā varbūtēji
dzelzceļa muitas formalitāti! izpildīšanas
izsaukti maksājumi.

Par bagāžas pieteikšanu muitai jārū-
pējas pasažierim pašam. Muitas pārbaude
parasti tiek izdarīta gala stacijas valsts
robežstacijā pēc mutiskas pieteikšanas.
Ja pasažieris savu bagāžu nepieteic robežas
pārējas punktā tūliņ pēc pienākšanas, tad
dzelzceļa muitas iestādei robežstacijā ir
tiesība tādu bagāžu nosūtīt nomuitošanai
uz attiecīgo iekšējo muitas iestādi.

2. Ja pasažieris šos nosacījumus ne-
izpilda, tad dzelzceļš atsvabināts no
katras atbildības par varbūtējām sekām.

§ 21. Atmaksas.

1. Ja kāda biļete nav lietota, tad var
pieprasīt samaksātās braukuma maksas
atpakaļizmaksu, ņemot vērā atvilkumus,
kup izdarāmi saskaņā ar šī panta 3. un
4. p.

2. Ja pasažiera nāves, slimības, ne-
laimes gadījuma vai līdzīga veida svar gu
iemeslu dēļ kāda biļete izlietota tikai pa
daļai, tad izmaksā atpakaļ starpību starp
samaksāto kopējo braukuma maksu un
pēc normālā tarifa aprēķināto braukuma
maksu par nobraukto ceļa gabalu, at-
skaitot nākošās rindkopas paredzētos no-
vilkumus. Atmaksājamās braukuma vai
veduma maksas aprēķināšanai jāpiemēro
kurss, kurš piemērots pie veduma maksas
iekasēšanas.

3. Netiek atpakaļ izmaksāti nodokļi,
papildu maksas par vietu kartēm, biļešu-
grāmatiņu pagatavošanas izdevumi un
samaksātās komisijas par biļešu pārdo-
šanu.

4. No atpakaļ izmaksājamās sumas
atskaitāms novilkums 10°/0 apmērā, bet
vismaz zelta Fr. —,50*) un ne vairāk kā
zelta Fr. 3,—*) par katru biļeti, kā ari
varbūtēji izdevumi par pārsūtīšanu.

Šis novilkums netiek izdarīts, ja kādu
nelietotu biļeti atdod atpakaļ izdošanas
dienā kasei, kura to pārdevusi.

5. Ja kāds pasažieris aizkavēts turpināt
savu ceļojumu pēc saraksta tāpēc, ka tas
kāda vilciena vai kuģa nokavēšanās dēļ
nesasniedz saskaņotu vilcienu jeb kuģi,
vai tāpēc, ka satiksme pārtraukta, un ja
viņš tādēļ pavisam atsakās no ceļojuma
turpināšanas, tad viņam ir tiesība pie-
prasīt no dzelzceļa šī paragrāfa 2. p. pie-
mērošanu; 4. p. minētos novilkumus tāda
gadījumā nedrīkst piemērot.

Ja pasažieris aiz vietu trūkuma tās kla-
ses vagonā, kūpi viņa biļete derīga, ie-
ņemtu vietu ierādītā zemākas klases va-
gonā un ja viņš šo apstākli ir pieprasījis
oficiāli apliecināt, tad viņam ir tiesība
prasīt atmaksāt viņam starpību starp
cenu, kuru viņš samaksājis par nobraukto
ceļa gabalu un to, kura viņam būtu jā-
samaksā, ja viņš būtu iegādājies biļeti tās
klases vagonā, kurā viņš ieņēmis vietu.

*) 1 zelta franks = ļ-&U. S. A. dolāriem.
" O.lo

6. Par nozaudētām biļetēm nekādu at-
maksu neizsniedz.

Ja nosūtīšanai nodotu bagāžu ņem at-
pakaļ, iekams tā atstājusi izsūtīšanas sta-
ciju, tad var pieprasīt samaksātās veduma
maksas atpakaļizmaksu.

Ja bagāžu ņem atpakaļ kādā "starp-
stacijā, tad veduma maksas atpakaļ-
izmaksu var pieprasīt tikai šī panta 2. un
5. p. minētos gadījumos un robežās.

Abos gadījumos no izmaksājamās sumas
novelkami Fr. 0,50 par bagāžas kvīti un
varbūtēji nodokļi.

8. Visas prasības uz atpakaļizmaksu
pēc viena vai vairākiem šī panta nosacī-
jumiem izbeidzas, ja tās nav celtas pret
dzelzceļa sešu mēnešu laikā pēc biļetes
derīguma laika notecēšanas.

9. Ja tarifs piemērots nepareizi vai ja,
aprēķinot par pārvadājumiem maksu un
papildu maksājumus, pielaistas kļūdas, tad,
par maz vai par daudz iekasētā suma jā-
atlīdzina un iztrūkstošā suma jāpiemaksā.

10. Pārvaldēm ir tiesība prasīt no pa-
sažiera visus nepieciešamos pierādījumus
prasībām par pilnas braukuma vai bagāžas
veduma maksas atmaksu, vai vienas daļas
no tās maksas atmaksu. Ja pasažieris
uzrāda derīgu biļeti un kādā starpstacijā,
kura atrodas uz biļetes norādīta ceļa vir-
ziena, paziņo, ka viņš atsakās no tālāka
brauciena, tad viņam ir tiesība saņemt
par to no minētās stacijas apliecību. Tādu
pašu apliecību viņam ir tiesība saņemt
ari no nobraukuma stacijas, ja viņš pa-
visam atsakās no ceļojuma. Tāda apliecība
ir jāpievieno prasībai par visas
braukuma maksas vai šīs maksas daļas
atmaksu, bet neatsvabina pasažieri no
pienākuma iesniegt vēl citus, pēc pārvalžu
ieskata, pierādījumus.

11. Visos citos, šinī pantā neparedzētos
gadījumos piemērojami atsevišķu dzelz-
ceļu iekšējas satiksmes noteikumi.

Trešā daļa.

Transporta uzņēmumu atbildība.
A. Atbildība par pārvadājamo rokas
bagāžu un dzīvniekiem, kurus uz-

raudzīt ir pasažieru pienākums.

§ 22. Atbildības apmērs.
Transporta pārvaldes par rokas bagāžu

un dzīvniekiem, kurus uzraudzīt ir pasa-
žieru pienākums, ir atbildīgas tikai tiktāl,
ciktāl zaudējumi cēlušies caur viņu vainu.

B. Atbildība par pārvadājamo
bagāžu.

§ 23. Atbildības apmērs.

1. Pārvaldes atbild zem šinī tarifā
minētiem noteikumiem par zaudējumiem,
kas cēlušies bagāžas pilnīgas vai tās daļas
nozaudēšanas vai bojāšanas dēļ laikā no
tās pieņemšanas lidz izdošanai, vai par
piegādāšanas nokavēšanu.

2. Bagāžas pilnīgas vai tās daļas no-
zaudēšanas vai bojāšanas gadījumā dzelz-
ceļš no šīs atbildības ir atsvabināts, ja
tas pierāda, ka zaudējumi cēlušies aiz
pasažiera vainas vai bagāžai piemītošiem
trūkumiem vai ari augstākas varas dēļ.

Pārvaldes ir atsvabinātas no atbildības
par zaudējumiem, kas cēlušies bagāžas
sevišķu īpašību dēļ, vai tādēļ, ka bagāža
ir bijusi nepietiekoši iesaiņota, vai ka no
pārvadāšanas izslēgti priekšmeti tomēr
nodoti kā bagāža.

ja, ņemot vēra gadījuma apstākļus, zau-
dējumi varēja celties aiz iemesliem, kas
saistīti ar bagāžas sevišķām īpašībām,
ar nepieteikošu iesaiņojumu, vai ar to, ka
no pārvadāšanas izslēgti priekšmeti nodoti
kā bagāža, tad tiek pieņemts, ka zaudējumi
cēlušies aiz viena no šiem iemesliem, kamēr
persona, kurai ir tiesība uz bagāžu, nepie-
rāda pretējo.

3. Dzelzceļš ir atsvabināts no atbildības
par zaudējumiem, kas cēlušies tādēļ, ka
bagāža nav laikā piegādāta, ja tas pierāda,
ka nokavēšanos izsaukuši apstākļi, no
kuriem dzelzceļš nevarēja izvairīties un
kuru novēršana no tā neatkarājās.

4. Bagāžas atsevišķu gabalu nozaudē-
šanas gadījumā pasažieru pienākums ir
iesniegt transporta pārvaldēm nozaudēto
bagāžas gabalu cik iespējams pareizu
ārējo aprakstu, kā ari uzrādīt saturu, lai
caur to atvieglotu transporta pārvalžu
uzmeklēšanas darbus.

§ 24. Bagāžas pilnīga vai daļas no-
zaudēšana.

Atlīdzības apmēri bagāžas pilnīgas
vai daļas nozaudēšanas gadījumos.

1. Ja uz šī tarifa nosacījumu pamata
transporta pārvaldei jāmaksā atlīdzība
par bagāžas pilnīgu vai tās daļas nozau-
dēšanu, tad var pieprasīt:



a) ja zaudējumu lielums ir pierādīts,

šī zaudējuma sumas atlīdzināšanu,
bet ne vairāk kā 20 zelta frankus*)
par katru trūkstošā brutto svara ki-
logramu ;

b) ja zaudējuma lielums nav pierādīts,
paušalatlīdzību 10 zelta franku *)
apmērā par katru trūkstošā svara
kilogramu.

Bez tam atlīdzināmi veduma maksa,
muitas nodokļi un citi izdevumi par
nozaudēto bagāžu, nemaksājot ne-
kādu citu zaudējumu atlīdzību, ņemot
vērā sekošus izņēmumus.

Bagāžas uzskatīšana par nozaudētu.
Nozaudētās bagāžas atrašana.

2. Trūkstošs bagāžas gabals uzskatams
par nozaudētu pēc 14 dienu notecēšanas,
skaitot no dienas, kad pieprasīta tā izdo-
šana.

3. Ja par nozaudētu uzskatītu bagāžas
gabalu atrod, viena gada laikā, skaitot no
pieprasīšanas dienas, tad transporta pār-
valdei par to jāziņo pasažierim, ja viņa
atrašanās vieta ir zināma vai ir uzzināma.

4. Pasažierim ir tiesība 30 dienu laikā,
skaitot no paziņojuma saņemšanas dienas,
pieprasīt bagāžas izdošanas bez maksas,
pēc viņa izvēles gala stacijā vai izsūtāmā
stacijā* atmaksājot viņam izmaksāto at-
līdzību un paturot visas tiesības uz prasību
dēļ atlīdzības par nokavēšanu saskaņā ar
šī tarifa nosacījumiem.

5. Ja atrasto bagāžu nepieprasa 4.
punkta paredzētā 30 dienu laikā, vai ja
bagāžu atrod pēc viena gada notecēšanas,
skaitot no pieprasīšanas dienas, tad dzelz-
ceļš ar to var rīkoties pēc savas valsts
likumiem un noteikumiem.

§ 25. Bagāžas bojājumi.

Bagāžas bojāšanas gadījumā dzelzceļam
jāmaksā suma, par kādu samazinājusies
bagāžas vērtība, nemaksājot nekādu citu
zaudējumu atlīdzību, bet ņemot vērā iz-
ņēmumus, kup paredzēti šinī tarifā.

Atlīdzības lielums tomēr nedrīkst pār-
sniegt :

a) ja bojājuma dēļ viss sūtījums kļuvis
bezvērtīgs — stirnu, kura būtu jā-
maksā visa sūtījuma nozaudēšanas
gadījumā;

b) ja bojājuma dēļ tikai sūtījuma daļa
kļuvusi bezvērtīga -- sumu, kura
būtu jāmaksā šīs sūtījuma daļas
nozaudēšanas gasījumā.

8 26. Bagāžas piegādāšanas nokavē-
šana.

1. Bagāžas piegādāšanas nokavēšanas
gadījumā dzelzceļam jāmaksā — ja pa-
sažieris nepierāda, ka šīs nokavēšanās
dēļ cēlušies zaudējumi — atlīdzība 0,10
zelta Fr.*) par katru ar nokavēšanos izdoto
bagāžas brutto svara kilogramu, par kat-
rām iesāktām 24 stundām, skaitot no
brīža, ka pieprasīta bagāžas izdošana, to-
mēr ne vairāk, kā par 14 dienām.

2. Ja pierāda, ka nokavēšanās dēļ cē-
lušies zaudējumi, tad par tiem jāmaksā
atlīdzība, kura nedrīkst pārsniegt šī §-fa
iepriekšējā punktā noteiktās paušalatlīdzī-
bas četrkārtīgu lielumu.

3. Šī panta 1. un 2. punktā paredzētās
atlīdzības nevar pieprasīt tanī gadījumā,
ja pieprasīta atlīdzība, kura maksājama
par bagāžas pilnīgu nozaudēšanu.

Bagāžas vienas daļas nozaudēšanas gadī-
jumā atlīdzības jāmaksā, ja to pieprasa,
kopā ar 33. pantā paredzēto atlīdzību par
bagāžas vērtības pazeminājumu.

§ 27. Zaudējumu, atlīdzības pie-
teikšana.

Zaudējumu atlīdzības pieteikšana nav
atļauta.

C. Kopēji nosacījumi attiecībā uz
dažādiem atlīdzības maksājumiem.

§ 28. Atlīdzību atmaksa.

Katra nepienākoši saņemta atlīdzība
jāatmaksā atpakaļ.

Krāpšanas gadījumos transporta pār-
valdēm bez tam ir tiesība — neatkarīgi no
sodiem, kup uzliekami saskaņā ar likumu,
saņemt atpakaļ sumu, kuras lielums lī-
dzinās nepienākoši izmaksātai sumai.

§ 29. Uz bagāžas pārvadāšanas lī-
guma pamata pret transporta pār-
valdēm ceļamu prasību izbeigšana.
' Ja bagāžas kvītes īpašnieks vēlas pa-

sargāt savas prasības tiesības, tad viņam
jāpieprasa gala stacijā nepiegādātas uz ši
tarifa pamata pārvadāšanai pieņemtas
bagāžas sūtījumu vietas visvēlākais' 6 mē-
nešu un satiksmē ar Angliju visvēlākais
3 mēnešu laikā, skaitot no vilcienu vai

*) zelta franks = ^„U. S. A. dollara.

kuģu pienākšanas, ar kuru bagāžai vajā

dzeja pienākt; ja minētais termiņš ir pār
sniegts, pieteiktās prasības netiek ievērotas

§ 30. Prasības.

1. Uz pārvadāšanas līgumu dibinātās,
administratīvā ceļā izšķiramās prasības ie-
sniedzamas rakstiski šī tarifa 32. §-fa
tuvāk apzīmētām transporta pārvaldēm.

2. Tiesība iesniegt prasības pieder per-
sonām, kurām saskaņā ar šī tarifa 31. §-fu
ir tiesība celt pret dzelzceļu sūdzības tiesas
ceļā.

3. Personai, kurai tiesība iesniegt pra-
sību, visi pierādījumi, kā biļete, bagāžas
kvīte u. t. t., kuras tā vēlas pēdējai pie-
vienot, jāiesniedz oriģinālā vai norakstā,
pie kam norakstiem — ja pārvalde to prasa
— jābūt pienācīgi apliecinātiem.

Pie prasības galīgas nokārtošanas dzelz-
ceļš var prasīt biļešu un bagāžas kvīšu
atpakaļatdošanu.

§ 31. Personas, kurām tiesība celt
pret pārvaldi sūdzības.

Celt pret pārvaldi prasības tiesas ceļā ir
tiesība tikai tām personām, kuras uzrāda
biļeti vai bagāžas kvīti vai, ja viņām bi-
ļetes vai bagāžas kvītes uzrādīšana nav ie-
spējama, pierāda savu tiesību uz prasības
celšanu.

§32. Pārvaldes, pret kurām sū-
dzības ceļamas. Piekritība.

1. Prasības izmaksāt atpakaļ maksas,
kuras samaksātas uz pārvadāšanas lī-
guma pamata, var celt tiesas ceļā tikai pret
to pārvaldi, kura šīs maksas saņēmusi.

2. Attiecībā uz pārējām no pārva-
dāšanas līguma izrietošām prasībām pie-
mērojami sekosi noteikumi.

A. Satiksmē no un uz Holandi.

Šīs prasības tiesas ceļā var celt tikai
pret nobraukšanas stacijas dzelzceļu, pret
gala stacijas dzelzceļu, vai pret to dzelz-
ceļu, uz kura līnijām noticis prasības
pamatā liktais gadījums. Pret gala sta-
cijas dzelzceļu prasību tiesas ceļā var celt
ari tad, ja tas bagāžu nav saņēmis.

B. Satiksmē no un uz Angliju.

Šīs prasības tiesas ceļā var celt tikai
pret nobraukšanas stacijas dzelzceļu, pret
gala stacijas dzelzceļu, ja tas nevar pierā-
dīt, ka bagāžu nav saņēmis, vai ari pret to
dzelzceļu, uz kura līnijām noticis prasības
pamatā liktais gadījums.

Prasības cēlējam ir izvēles tiesības starp
zem A un B minētām pārvaldēm; tiklīdz
prasība celta, šī tiesība izbeidzas.

3. Prasības iesniedzamas tās valsts
attiecīgām tiesām, pie kuras pieder dzelz-
ceļš, pret kuru prasība tiek celta, izņemot
gadījumus, kad līgumos valstu starpā vai
konvencijās noteikts citādi.

Ja kāds dzelzceļu uzņēmums eksploatē
vairākus dzelzceļu tīklus ar patstāvīgām
pārvaldēm dažādās vietās, tad katrs no
šiem dzelzceļu tīkliem uzskatāms kā at-
sevišķs dzelzceļš šī punkta noteikumu
nozīmē.

Ceturta daļa.

Dažādi nosacījumi.
§ 33. Vietējo likumu piemērošana.

Gadījumiem, kupem šis tarifs neparedz
īpašus noteikumus, piemērojami attiecīgas
valsts likumi un noteikumi iekšējai sa-
tiksmei.

Dzelzceļu galvenais direktors A. R o d e.
Starptautiskās satiksmes

inspektors F. Magazings.

Valdības iestāžu paziņojumi

Mājlopu sērgas
konstatētas 1927. g. decembra mēnesī

sekošās saimniecībās.
I. Trakuma sērga (Lyssa).

1. Rīgas apr.: a) Ogres miestā 1 punktā
un b) Mālpils pag.: 1) Rēžās-Božās,
2) Idiņos un 3) Bukas-Jaunzemjos.

2. Cēsu apr.: a) Cēsīs 1 punktā, b) Rau-
nas pag. Purmaļos, c) Vecpiebalgas pag.
Jaun-Spulgās un d) Drustu pag. Lejas-
Krāmos.

3. Madonas apr.: Kalsnavas pag. Ģēr-
cenos.

4. Valkas apr.: Smiltenes pag.: 1) Bu-
liņos, 2) Piguļos un 3) Vec-Losēs.

5. Tukuma apr.: a) Tukumā 3 punk-
tos un b) Vecmoku pag. Jaunzemos.

6. Ilūkstes apr.: Asaru pag. Leisbulos.
7. Daugavpils apr.: Līvānu pag. Da-

buļos.
8. Ludzas apr.: Pasienas pag. Pasienas

muižā.

9. Jaunlatgales apr.: Balvu miesta

1 punktā.

II. Ļaunie ienāši (Malleus).
Rīgas apr.: Katlakalna pag. Skujiņās,

III. Liesas sērga (Anthrax).
Valkas apr.: Vijciema pag. Silabitaros.

IV. Influenca catarrhalis
e q uo r u m.

Kuldīgas apr.: Lutriņu pag. Apaņos.
V. Kumeļu ienāši (Adenitis

equorum).
1. Talsu apr.: Laidzes pag. Ozolmuižas

jaunsaimniecībā.
2. Bauskas apr.: Misas pag. Kliekās.
3. Ventspils apr.: a) Zūras pag. Zīļos.

b) Piltenes pag. Sviestu mājās un c) Sarkan-
muižas pag. 1 punktā.

4. Kuldīgas apr.: Kuldīgā 2 punktos.
5. Daugavpils apr.: a) Piedrujas pag.:

1) Balbinovas muižā, 2) Bartuļu sādžā,
3) Rusakovas sādžā, 4) Jeneļevas sādžā
un 5) Piedrujas miestā, un b) Pustinas
pag. Semeški un Zaharovas sādžā.

VI. Ļaunais galvas karsonis
(Corvza gangraenoza bovum).

1. Cēsu apr.: a) Jaunraunas pag. Vār-
nās un b) Ērg\u pag. Vec-Skrīveros.

2. Madonas apr.: a) Patkules pag.
Liepniekos un b) Vestienas pag. Kalna-
Beksros.

3. Valmieras apr.: a) Kauguru pag.
Plākstēs un b) Vilzēņu pag. Vecupītēs.

4. Jelgavas apr.: Penkules pag. Klau-
stiņos.

5. Liepājas apr.: a) Pērkones pag.
Vilkmuižas mājās un b) Vaiņodes pag.
Pauseros.

6. Ventspils apr.: a) Zūras pag. Vīn-
kalnos un b) Ziras pag. Zvanos.

7. Kuldīgas apr.: Kursīšu pag. Lazd-
druvās.

8. Jēkabpils apr.: a) Sēlpils pag.
Ipukņos, b) Sērenes pag. Skutāņos un
c) Seces pag. Virinos.

9. Ilūkstes apr.: a) Skrundalīnas pag.
Lipenskā un b) Prodes pag. 1 punktā.

10. Daugavpils apr,: a) Asūnes pag.
Šnucinovas sādžā un b) Krustpils pag.
Zilāņu miestā.

11. Jaunlatgales apr.: Balvu pag. Mei-
raņos.

VIL Cūku roze (Ervsipelas suum).
1. Rīgas apr.: a) Bīriņu pag. Auniš-

kalnos, b) Turaidas pag. * 1 punktā ur
c) Pļaviņu pag. Depešos.

2. Cēsu apr.: Cēsīs 1 punktā.
3. Valmierasapr.: a) Limbažos 1punktā

un b) Pociema pag. Rēķos.
4. Jelgavas apr.:. a) Ozolnieku pag.

Ozolmuižā un b) Lielauces pag. Loz-
berģos.

5. Tukuma apr.: Tomes pag. Siliņkos.
6. Bauskas apr.: Zālītes pag. Ligzdās.
7. Liepājas apr.: .a) Rucavas pag.

Kooperatīvā un b) Virgas pag. Sturmos.
8. Kuldīgas apr.: Skrundas pag. Skrun-

das virsmežniecībā.
9. Jēkabpils apr.: a) Biržu pag. Bēr-

ziņos un b) Slates pag. Jaun-Leiskiņos.
10. Ilūkstes apr.: Asaru pag. Taman-

tišķos.
11. Daugavpils apr.: a) Līksnas pag.

Liksnas mācītāja mājās un b) Krustpils
pag. Vilciņsalās.
VIII. Lipīgā mazasinība (Anaemia

perniciosa).
Jelgavas apr.: Vircavas pag. Saukās.

Veterinārvaldes priekšnieks
veterinārārsts Cīrulis.
Darbvedis Graudiņš.

Pasta ziņas.
Gavartīnes pagasta palīga nodaļā Dau-

gavpils apr., un Stukmaņu pasta palīga
nodaļā Rīgas apr., iekārtotas arī naudas
pārvedumu un paku operācijas.

Eksploatācijas pārvaldes priekšnieks
V. Krūmiņš.

Nodaļas vadītājs Kļavinš,

IECELŠANAS.
Rīkojums JVs A-80.

Rīgā, 1928. g. 20. janvārī.
Papildinot 1927. g. 20. septembra rīkojumu

JVs A 1077, ieceļu par Latvijas skolu reformas
komisijas locekļiem Saeimas deputātu Kārli
D ē ķ e n u un Dr. Kārli Adamsonu.

Izglītības ministris J. Rainis.
Skolu virsvaldes direktors Reinis Liepiņš.

*
Pavēle JV° 3.

Ieceļu Pēteri So c k i par notāru Smiltenē.
1928. g. 20. janvāri.

Tieslietu ministrijas pārvaldnieks
Brikovskis,

Saldus iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz krim. proc. lik. 71. un 846.p.—852,.
meklē:

1) Osipu Maksima d. Devjatnikovu , 36 g.,
pieder, pie Ludzas apriņķa, Rundanes pagasta ' .
aps. uz soda lik. 262. un 284. p. (krim. lieta
JVs 700/26. g.);

2) Korneju Paula d. Puzanovu , 25 g. vecu
piederīgu pie Daugavpils apr., Dagdas pag. '
aps. uz soda lik. 284. p. (krim. lieta JSTa 747/26. g.);

3) Miķeli Jura d. Džuku, 46 g. vecu, piederīgu
pie Saldus pagasta, aps. uz soda lik. 138. p. (krim
lieta JVg 128/27. g.);

4) Ernestu Jēkaba d. Lēmani, 27 g. vecu, pie-
derīgu pie Valtaiķu pagasta, aps. uz soda lik
262. un 284. p. (krim. lieta JNs 151/27. g.);

5) Miķeli Jura d. Džuku, 46 g., piederības
vieta nav zināma, aps. uz soda lik. 138. p. (krim
lieta JVs 319/27. g.);

6) Miķeli Ernesta d. Džuku, 46 g. vecu,
agrākā piederības vieta nav zināma, aps. uz soda
lik. 138. p. (krim.. lieta JVs474/27. g.);

7) Miķeli Kriša d. Jansonu, 27 g. vecu, pie-
derīgu pie Tukuma pilsētas, aps. uz soda lik.
581. p. (krim. lieta JVs 502/27. g.);

8) Antonu Friča d. Viktoroviču, 21 g. vecu,
Lietavas pavalstnieku, aps. uz soda lik. 262. p.
(krim. lieta JVs 519/27. g.);

9) Žani Kriša d. Garozu, 26 g. vecu, piederīgu
pie Liepājas pilsētas, aps. uz soda lik. 284. p.
(krim. lieta JVs 551/27. g.);

10) Lizeti Lības-Paulines m. Dombrovsku,
vecums un piederības vieta nav zināmi, aps. uz
soda lik. 633. p. 4. pktu (krim. lieta JVs552/27. g.);

11) Kārli Dāvida d. Ķesteri, 37 g. vecu, pie-
derīgu pie Sakas pagasta,' aps. uz soda lik. 138. un
245. p. (krim. lieta JVs 669/27. g.);

12) Jēkabu Jāzepa d. Meijeri, 29 g. vecu,
piederīgu pie Bases pag., aps. uz soda lik. 262. un
284. p. (krim. lieta JVs 682/27. g.);

13) Ludvigu Friča d. Kalinski, 30 g. vecu,
piederīgu pie Liepājas pilsētas, aps. uz soda lik.
262. un 284. p. (krim. lieta JNs 690/27. g.);

14) Kārli Kārļa d. Biskapu, 26 g. vecu, pie-
derīgu pie Rīgas pilsētas, aps. uz soda lik. 262. un
284. p. (krim. lieta JVs 691/27. g.);

15) Otto Kārļa d. Biskapu, 22 g. vecu, piede-
rīgu pie Rīgas pilsētas, aps. uz' soda lik. 262. un
284. p. (krim. lieta JVs 691/27. g.);

16) Johanu-Vilhelmu Johana d. Ķezberi,
28 g. vecu, piederīgu pie Jelgavas pilsētas, aps. uz
soda lik. 262. un 284. p. (krim. lieta JVe 691/27. g.);

17) Vladislavu Kazimira d. Katkovski, 25 g.
v., pied. pie Kaunatas pagasta, aps. uz soda lik.
284. p. (krim. lieta JVe 640/27. g.);

18) Pēteri Jāņa d. Citronu, 29 g. vecu, pie-
derīgu pie Saldus pagasta, aps. uz soda lik. 262. un
284. p. (krim. lieta JVs 702);

19) Jēkabu Jāņa d. Stromu, 25 g. vecu, pie-
derīgu pie Liepājas pilsētas, aps. uz soda lik.
262. un 284. p. (krim. lieta JVs 704/27. g.);

20). Efremu Semjona d. Semjonovu, 41 g.
vecu, piederības vieta nav zināma, aps. uz soda
lik. 284. p. (krim. lieta JVs 718/27. g.);

21) Jāni Juliusa d. Beķeri, 30 g. v., piederīgu
pie Liepājas pilsētas, aps. uz soda lik. 238. p. 1. d.
(krim. lieta JVs 715/27. g.);

22) Jefimu Jeremeja d. Lebedevu, 43 g. vecu,
piederīgu pie Rēzeknes apr., Silanu pag., aps. uz
soda lik. 284. p. (krim. lieta JVs 741/27. g.);

23. Almu Kriša m. Vedze, 24 g. vecu, čigā-
niete, piederīga pie Tukuma pils., aps. uz soda
lik. 276. p. 1. pktu (krim. lieta JVs.749/27. g.);

24) Miķeli Pētera d. Zalpinu, 53 g. vecu, pie-
derīgu pie Sakas pag,, aps. uz soda lik. 284. p.
(krim. lieta JVs 768/27. g.);

25) Mikonu Ivana d. Osipovu, 43 g. vecu,
piederīgu pie Ventspils pag., aps. uz soda lik.
262. un 284. p. (krim. lieta JVs 770/27. g.);

26. Aleksandru Matveja d. Bludņikovu, .
48. g. vecu, piederīgu pie Ludzas apr., Jano\oles
pag., aps. uz soda lik. 284. p. (krim. lieta
JVs 814/27. g.);

27) Antonu Staņislava d. Sovanu, 36 g. vecu,
piederīgu pie Posines pag., aps. uz soda lik. 284. p.
(krim. lieta JVs 815/27. g.);

28) Jāzepu Jāņa-Ādama d. Teteri, dzim.
1907. g. 20. aprilī, piederīgs pie Jūrkalnes pag.,
aps. uz soda lik. 581. p. 1. d. (krim. lieta
JVs 817/27. g.); ī

29) Ulrichu Andreja d. Zundmani, dzim.
1869. g. 10. martā, piederīgu pie Dunalkas pagasta,
aps. uz soda lik. 262. un 284. p. (krim. lieta
JVs 891/27. g.);

30) Ivanu Kazimira d. Filipovu, 25 g. vecu,,
piederīgu pie Mērdzenes pag., aps. uz soda lik.
284. p. (krim. lieta JVs 922/27. g.);

31) Juli Dombrovsku, čigāniete, 42 g. veca,
piederīga pie Tukuma pils., aps. uz soda lik. ?
138. p. (krim. lieta JVs 937/27. g.);

32) Konstantīnu Jāņa d. Dukaļski, 24 g.
vecu, aps. uz soda lik. 262. un 284. p., piederīgs
pie Krāslavas pag. (krim. lieta JVs 954/27. g.);

33) Jūliju Friča d. Burgeli, dzim. 1907. g..
13. febr., piederības vieta nav zināma, Burgelis
gara auguma, sapampušu seju, gaišiem matiem
runā aizraudamies (krim. lieta JVs 1041/27. g.);

34. Alfrēdi Jāņa d. Rozenberģi, 32 g. vecu,
piederīgu pie Rīgas pils., aps. uz soda lik. 284. p.
(krim. lieta JVs 777/27. g.);

Visas iestādes un personas, kurām meklējamās
personas vai viņu mantu atrašanas vieta būtu
zināma, tiek lūgtas par to paziņot miertiesnesim
Saldū vai tuvākai policijas iestādei.

Saldū, 1928. g. 16. janvārī JNs 31

Saldus iec. miertiesnesis (paraksts).
Sekretārs (paraksts).

12. Bauskas kājnieku pulka komandiers
meklē tā paša pulka atvaļināto kareivi līšu
Kārli Kārļa d., dzimušu 1903. g. 9. jūnijā,
Cēsu apriņķa Jaunpiebalgas pagasta piederīgu.

Atrašanas gadījumā paziņot un piedzīt no Irša
atlīdzību par labu valstij Ls 10,— kuru atsūtīt
uz pulku.

Pulka komandiera v. p. i.,
pulkvedis-leitnants (paraksts).

Tieslietu darbveža v. p. i.,
virsleitnants (paraksts)-.:



Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.
RĪKOJUMS.

Ievērojot to, ka trakumsērga Bauskas
apriņķa pagastos vēl nav mitējusies, bet
vēl arvienu parādās no jauna, pa-
ziņoju, ka mans rīkojums par Bauskas
apriņķa izsludināšanu uz nenoteiktu laiku
par trakumsērgas apdraudētu, kurš publi-
cēts ,,Valdības Vēstnesša" 221. numurā
1927. g., paliek arī turpmāk — 1928. g.
spēkā, līdz mana rīkojuma publicēšanai
par tā atcelšanu.

Reizē ar šo uzdodu pagastu valdēm,
iedzīvotājiem atgādināt stingrāk ievērot
noteikumus par trakumsērgas apkarošanu,
paziņojot tiem, ka ierobežojumi izsludi-
nātos trakumsērgas apdraudētos rajonos
paliek arī turpmāk spēkā.

Bauskā, 1928. g. 19. janvārī. N° 108/1.
Bauskas apriņķa priekšnieks Grebers.

Sekretārs A. Stāls.

Obligatoriski noteikumi
par krodzniecības veikalu, bufešu un ie-
braucamo vietu atvēršanu un uzturēšanu

Aizputes apriņķa pagastos.
Pieņemti Aizputes apriņķa pašvaldības
likvidācijas valdes 1928.' g. 16. janvāra
sēdē (prot. JVs 1 § 7) un apstiprināti ar
iekšlietu ministrijas pašvaldības departa-
menta 1928. g. 12.janvāra rakstu JVs85195.

1. Par krodzniecības veikaliem uz-
skatāmi: traktiej-i bez reibinošiem dzē-
rieniem, tējnīcas, ēdienu veikali, kā ari
bufetes, kuras atver vai nu atsevišķi,
vai pie biedrībām, klubiem, tautas namiem
un iebraucamām vietām un kuros pārdod
patēriņam uz vietas vai promnešanai
visādus siltus un aukstus ēdienus, kā
arī tēju, kafeju, kakao u. t. I., pienu un
piena produktus, augļu ūdeņus, zelteri,
limonādi kvasu un tamlīdzīgus dzērienus,
kuri nav pieskaitīti reibinošiem dzērie-

.

2. Visi pirmā pantā minēti veikali
padoti pašvaldības un policijas uzraudzībai,
kādēļ to atvēršanai un turēšanai nepie-
ciešamos dokumentus izdod apriņķa valde
saziņā ar policiju. Šos veikalus var turēt
kulturelas biedrības un privātas personas
ar nevainojamu pagātni; tāpat arī biedrī-
bas bufetes atbildīgie vadītāji var būt
tikai personas ar nevainojamu pagātni.
Apliecības vaikalu turēšanai izdodamas
uz tekošu gadu līdz 31. decembrim.

3. Telpas, kurās nodomāts ierīkot
1. pantā minētās iestādes, iepriekš ap-
skatāmas no vietējās pašvaldības un poli-
cijas, lai konstatētu, vai tās atbilst turp-
mākos pantos izteiktām prasībām. Ap-
skates protokols un policijas atsauksme
par atbildīgo personu pieliekami pie lū-
guma dēļ apliecības izdošanas.

4. Šajos noteikumos minētās iestādes
nevar ierīkot namos, kur atrodas reibi-
nošu dzērienu pārdotavas un noliktavas,
turklāt no I un 11 šķiras traktieriem šīs
iestādes nevar atvērt tuvāk par 250 me-
triem. Par bieži apdzīvotām izsludinātās
vietās attālums samazināms līdz 100 me-
triem.

5. Krodzniecības veikalus un bufetes
var ierīkot tikai sausās, gaišās, labi iz-
krāsotās, labi apkurināmās un ar venti-
lācijas ierīci apgādātās telpās. Publikas
ieeja atļauta tikai no ceļa vai laukuma,
bez tieša sakara ar dzīvokļiem. Pie tel-
pām nepieciešamas kārtīgas atejas vietas.
Biedrību un tautas namu bufetēs nepie-
ciešama atsevišķa dāmu istaba.

6. Ja krodzniecības veikals ierīkots
pie iebraucamās vietas, tad nav atļauta
tieša ieeja stadulā vai stallī, bet tam jābūt
šķirtam ar koridoru vai priekšnamu, kuram
durvis aizveramas, lai novērstu stadulas
smakas ieplūšanu veikalā. Tāpat virtuvei
vajaga durvju uz āru malkas un ūdens
piegādāšanai. Pie iebraucamām vietām
vajaga ne mazāk kā divas mēbelētas viesu
istabas nakts guļai.

.7. Krodzniecības veikalos un bufetēs
telpas jātur vienmēr tīras, mēbelēm (gal-
diem un sēdekļiem) jābūt krāsotām;
veļai uz galdiem un viesu istabās jābūt
tīrai; ziemā temperatūra nedrīkst būt
apakš 150/0 C; tumsai iestājoties telpas
un ieeja jāapgaismo

8. Ēdieni un dzērieni jāpagatavo tikai
no svaigām un nebojātām vielām, bez
kaitīgu vielu piemaisījuma. Trauki un

galda piederumi turami pieklājīgi un tīri.

Vasaras laikā uzkožamie turami apsegti,
lai tos aizsargātu no mušām un putekļiem.

9. Iestādes īpašnieka vai atbildīgā vadī-

tāja pienākums ir rfeatlaidīgi gādāt pai

to, lai iestādē valdītu kārtība un pieklā-
jība, lai netiktu lietoti neatļauti dzē-

rieni un lai tiktu visumā izpildīti likuma
un šo (saistošo) obligatorisko noteikumu
prasības.

10. Pie iebraucamām vietām jāierīko
pumpis, no kura var dabūt ūdeni lopu
dzirdīšanai. Kur nav pumpju, tur jā-
ierīko aka saskaņā ar noteikumiem par
akām. Pie šādas akas jātur piestiprināts
ūdens smeļamais trauks, bet lopu dzir-
dīšanai jātur vēl īpašs spainis.

11. Iebraucamo vietu stadulās un staļ-
ļos nevar turēt daudz mēslu, bet tie jā-
aizved projām. Stadulas vārti pa nakti
jātur noslēgti.

12. Iebraucamo vietu viesu guļamās
istabās jātur tīras gultas ar tīru veļu,
kā arī trauks ar dzeramu ūdeni. No guļa-
mām istabām jābūt svabadai ejai uz
atejas vietu.

13. Par viesu saslimšanas gadījumiem
ar lipīgām slimībām jāpaziņo policijai,
bet telpas, kurās uzturējās saslimušie,
nekavējoties jādezinficē. — Tas pats iz-
pildāms attiecībā uz iebraucamo vietu
stadulās vai staļļos saslimušiem lopiem.

14. Krodzniecības veikalam jāpieliek
izkārtne ar attiecīgu uzrakstu pareizā
valsts valodā un ortogrāfijā. Uz izkārtnes
jāuzraksta arī īpašnieces biedrības no-
saukums vai īpašnieka vārds un uzvārds.

15. Par tirgošanās laika aprobežoju-
miem izdodami atsevišķi noteikumi.

16. Iestādes turētājam jāsastāda cenu
saraksts par ēdieniem un dzērieniem, kā
arī par viesu istabu, gultu un stadulas
lietošanu. Šo saraksta apstiprina vietējā
policija. — Saraksts izkarams visās ie-
stādes telpās, kā arī viens eksemplārs
iesūtāms apriņķa valdei.

17. Iestādes turētājam, uzradot 3. pan-
tā minēto apriņķa valdes apliecību, ir
jāizpērk attiecīga tirdzniecības zīme un
citi dokumenti, samaksājot nodokli. Bez
tam apriņķa valde saskaņā ar pagaidu
noteikumiem par pagastu un apriņķu
nodokļiem 8. pantu uzliek īpašu nodokli
par labu apriņķa pašvaldībai.

18. Krodzniecības veikalā jāizkar re-
dzamā vietā tirdzniecības dokumenti, šie
obligatoriskie noteikumi un noteikumi par
tirgošanās laiku.

19. Policijas un nodokļu inspekcijas
ierēdņiem, pašvaldības pārstāvjiem un
un žūpības apkarošanas kuratoriem ir
tiesība katrā laikā apskatīt iestādes telpas
un pārbaudīt, vai tirgošanā netiek pie-
laisti likuma un obligatorisko noteikumu
pārkāpumi, bet par pārkāpumiem sa-
stādīt protokolus nodošanai tiesai.

20. Par šo noteikumu neizpildīšanu
vainīgiem draud sods caur tiesu uz pa-
stāvošu likumu pamata. Par vainīgiem
atzītie zaudē bez tam tiesību turēt krodz-
niecības veikalu.

Šie noteikumi stājas spēkā divas ne-
dēļas pēc viņu izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī". Agrākie šinī lietā izdotie no-
teikumi ar šo atcelti.

Priekšsēdētājs (paraksts).
Darbvedis K. Mailepors.

Jaunas valdības deklarācija
Saeimas 20. janvāra sēdē ministru pre-

zidents P. Juraševskis nolasīja sekošu
deklarāciju:

I, oti godātais priekšsēdētāja kungs un
augsti godātie deputātu kungi! Izpildot
Valsts Prezidenta kunga uzdevumu, man
ir gods jums šodien stādīt priekšā kabi-
neta sastāvu. Es lūdzu atļaut man jums
celt priekšā šīs valdības deklarāciju.

Deviņu gadu pastāvēšanas laikā esam
novērojuši daudz trūkumu valsts poli-
tiskās, saimnieciskās un kulturēlās dar-
bības laukā. Šie piedzīvojumi norāda, ka
turpmākā valsts dzīve izveidojama uz
stingras lietderības, likumības un
taupības pamatiem.

Valdība apkaros korupciju, kukuļņem-
šanu, piesavināšanos un citas noziedzīgas
parādības, vedīs nesaudzīgu cīņu pret per-
sonām, kuras noziedzīgā vai pretlikumīgā
ceļā iedzīvojas uz valsts rēķina.

Saimnieciskā politikā valdība rūpēsies
par sliktā saimnieciskā stāvokļa uzlabo-
šanu. Valsts kredīta lietās jāizstrādā no-
teikts plāns un jāievēro likumība, jāatprasa
visi valsts līdzekļi, kuri nav izlietoti tām
vajadzībām, kurām viņi doti (sēklas fonds,
aizdevumi no linu monopola rīcības kapi-
tāla un citiem fondiem un kapitāliem ar
noteiktu mērķi). Gadījumos kur šie kre-
dīti izlietoti viņu īstajiem mērķiem, bet

tos nevar atmaksāt grūto neparedzēto ap-
stākļu dēļ (neraža, plūdi, krusa, sērgas),

kredītu atmaksa sadalāma uz vairākiem
gadiem.

Sevišķa vērība piegriežama, ka kredīt-
iestādes ', kuras rīkojas galvenā kārtā ar

Latvijas Bankas līdzekļiem, piešķirtu kre-
dītus lietderīgi un lai valsts dotie līdzekļi
būtu pieietam! visiem kredītiestāžu bie-
driem. Tāpēc Latvijas bankai jāpiešķir
ar likumu tiesība izdarīt revizījas tanīs
iestādēs, kurās vairāk kā puse līdzekļu
saņemti caur Latvijas banku. Tāpat val-
dība izstrādās likumu par personu sodīšanu,
kuru dēļ parādniekiem jāmaksā dubulti par
izdotiem vekseļiem.

Jāpabalsta mūsu sīkražotāji un rūpnieki,
kuri apstrādā vietējās izejvielas, izsnie-
dzot kredītus pret pietiekošām garantijām.

Valdība centīsies pievilkt ārzemju kapi-
tālus, ilgtermiņa kredītiestāžu kapitālu
pavairošanai, bet līdz tam jāpazemina
procenti aizdevumiem, kup paredzēti lauk-
saimniecības un rūpniecības atjaunošanai
un veicināšanai.

Lauku būvniecības kredītu ikgadējs at-
likums izlietojams aizdevumiem bezzem-
niekiem un mazzemniekiem zemju pirk-
šanai.

Apdrošināšanas lietā novēršama neve-
selīga konkurence apdrošināšanas iestāžu
starpā un veicināma savstarpēja apdroši-
nāšanās.

Lauksaimnieku aplikšanai ar nodokļiem
ievedama taisnīgāka sistēma, ienākuma
nodoklis no lauksaimniecības apvienojams
ar nodokli no nekustamas mantas. No-
dokļa nasta pēc iespējas atvieglināma sa-
karā ar grūto valsts saimniecisko stāvokli,
samazināms valsts budžets, ievērojama
taupība un līdzekļu lietderīga izlietošana.

Lauksaimniecības un rūpniecības
politikā atbalstāmi tādi pasākumi, kas
ir dzīves spējīgi un kam ir reāls izredzes uz
iekš- vai ārzemes tirgu. Jānoorganizē ra-
žojumu tirgus. Lauksaimniecība atbal-
stāma līdzīgi rūpniecībai, un lauksaimnie-
cības nozaru attīstība, sevišķi lopkopība,
visādi veicināma. Latgalē veicināma kop-
moderniecības tīkla paplašināšana. Jā-
pasteidzina jaunsaimniecību novērtēšana
un koroborēšana, sādžu sadalīšana vien-
sētās, pavairojot mērnieku skaitu. Jālikvidē
tādi valsts saimnieciski pasākumi, kas ne-
atmaksājas, īsa laika lauksaimniecības
kredīti pārvēršami pēc iespējas gara laika
termiņos.

Valsts zemes fonds palielināms sevišķi
Latgalē, meliorējot un kultivējot zemes
purvus un krūmājus, kā arī sekmējama
Latgales bezzemnieku novietošana pārējos
gabalos.

Steidzināma likuma izstrādāšana par
atlīdzības izsniegšanu kara izpostītiem.

Valdība rūpēsies par jaunsaimniecību
pabalstīšanu uz nekultivētām zemēm,
jūrmalas zemes reformas turpināšanu un
beigšanu zvejnieku ostu izbūvi (Papē,
Ainažos, Lielirbē un Mērsragā) un molu
izbūvi zvejnieku ciemos.

Zvejniecība un zivkopība attīstāma.
Rūpniecībā un tirdzniecībā privāta ie-

rosme un darbība nav traucējama. Ārējās
tirdzniecības bilance uzlabojama.

Jārūpējas par brīvības cīnītāju apgādā-
šanu ar zemi.

Jārūpējas par sēklas apgādāšanu lauk-
saimniekiem, kuriem sēklas trūktu.

Izdodams pilsētu un miestu zemju
likums,padarot nomniekus par īpašniekiem.

Iekšlietu politikā valdība sargās de-
mokrātijas un valsts neatkarības principus
un apkaros pretvalstiskus elementus, pa-
rādības un galējības, apkaros tautību uti
šķiru naida kultivēšanu un huligānismu.
Robežapsardzība reorganizējama. Aiz-
sargu tiesiskais stāvoklis nokārtojams,
izdodot sevišķu likumu. Jāseko, lai paš-
valdības ievērotu saimniecisku lietderību
un taupību. Jārūpējas par ceļu labošanu,
pārņemot pēc iespējas vairāk lauku ceļus
valsts labojamo ceļu sarakstā un izdarot
priekšdarbus dzelzceļu līniju tīkla papla-
šināšanai. Jāizved vietējo valsts iestāžu
neatkarīga revīzija, atlaižot noziedzīgās
amata personas, neskatoties uz viņu poli-
tisko pārliecību un tautību. Minoritātēm
nodrošināma kulturela pašdarbība no-
teiktās robežās, novēršot ar likumu ne-
saskanošus ierobežojumus.

Ārlietu politikā jāievēro galvenais

princips — aizsargāt un nostiprināt valsts
neatkarību, uzturot un padziļinot labas at-
tiecības ar mūsu kaimiņiem un citām
valstīm un jāsaistās ciešāk ar valstīm,
kuras tāpat kā mēs, ieinteresētās mūsu
patstāvības sargāšanā un tālākā izvei-
došanā. Izveidojama Baltijas valstu kop-
darbība uz savstarpības principiem. Jā-
veicina tirdzniecības līgumu noslēgšana un
konsulārā tīkla paplašināšana.

Izglītība un kultūra ir tautas lab-
klājības pamats. Tāpēc visiem līdzek-
ļiem jāgādā par to attīstību. Izstrādājams
noteikts skolu tikls, izveidojama organiski
vienotās skolas sistēma ar nolūku dot ie-

spēju jaunai paaudzei laikā sagatavoties
praktiskam vai zinātniskam darbam. Šinī
nolūkā papildskolas pārveidojamas div-
gadīgās arodskolās (zemkopības, amatnie-
cības, mājturības, zvejniecības u. c).
Skolām izstrādājamas minimālas progrā-
mas, saskaņojot centrālo un vietējo ' skolu
pārraudzības orgānu attiecības, jāgādā par
trūcīgu skolēnu pabalstīšanu, pamatskolu
ēku celšanu.

Sociālā politikā lauku mazturīgie
iedzīvotāji nodrošināmi slimibas gadīju-
mos, izdodot tuvākā laikā likumu par medi-
cīnisko palīdzību, izdodams likums par
algotu darbinieku nopelnītās algas no-
drošināšanu un viņas paātrinātu piedzī-
šanu ; izdodams likums par administratī-
vām kamerām valsts darbiniekiem uz
neatkarīgas tiesas principiem un uzlabo-
jams zemāko valsts darbinieku materiālais
stāvoklis; nokārtojama kara invalidu ār-
stēšana un darba apgādāšana; izdodams
likums par sociālo apgādi: valdība rūpēsies
par to, lai valsts un pašvaldības darbi-
nieku, kā ari bij. Krievijas pensionāru,
pensiju piešķiršanas jautājumu nokārtotu
vistuvākā laikā. Izvedams dzīvē nesen
izdotais likums par algotu darbinieku
apdrošināšanu nelaimes un profesionālo
slimību gadījumos; pārstrādājams slimo
kasu likums, atsvabinot slimo kasu dalīb-
niekus no lieka birokrātisma un staigāša-
nas, novēršot slimo kasēs politisko par-
tiju aizbildniecību, samazinot pārvaldes
un citus nesaimnieciskus izdevumus, pa-
nākot līdzekļu lietderīgāku izlietošanu un
palīdzības racionālāku nostādīšanu un ie-
rīkojot priekšzīmīgākas ārstniecības ie-
stādes. Izstrādājams likums par algoto
darbinieku nodrošināšanu vecuma dienās,
neuzliekot jaunus nodokļus.

Iepazīstinot ar šīs valdības darbības
nodomāto programu, es lūdzu augstajam
namam uzticības votumu.

Māksla.
Nacionāla opera dabūja - sestdien pie-

dzīvot uz savas skatuves pirmizrādē skai-
sto, [oti muzikālo, ari skatuviski visai
raibo un interesanto Umberto Džorda-
no vēsturisko operu ,,Andrē Šenjē",
galvenā diriģenta Emīla Kupera vadībā.
Lomas operā tapa ļoti labi izpildītas, tik-
lab muzikālā, kā sceniskā ziņā. Galvenās
lomas atradās šādu solistu rokās: M.Brecb-
man-Stengeles (Madalēna), Ādolfa Kak-
tiņa (Žerārs) un Jāņa Vītiņa (Andrē
Šenjē). Publika ar lielu, pieaugošu sa-
jūsmu uzņēma visu uzvedumu. Jācer, ka
jaunajai operai būs allaž labi panākumi.

Nacionālā opera. Otrdien, 24. janvārī, ,,A n g o
kundzes meita/ .'. Galvenās lomās: Ada
Benefelds, Natālija Ulands, Mariss Vētra, Kārlis
Nīcis, Eduards Miķelsons, Helēna Berzinskis,
Richards Pelle. Oustav; Neimanis u. c.

Literatūra.
Tieslietu Ministrijas Vēstnesis. 8. gads. JVs 10/11.

1927. Tieslietu ministrijas izdevums. Krājumā
pie „Letas", Rīgā, Kr. Barona ielā 4.

Latvijas Tirgotājs. 12. gads. JVs 12. Decembris
1927. Saturs: 1) Red. — ,,Latvijas Tirgotājs"
nākamā gadā. 2) Krs. — Pārdošanas māksla.
3) O. Steinberga — Polemika reklāmā. 4) Jānis
Freddo — Negrozāmie likumi sekmju iegūšanā.
5) J. A. Kukura — Visnelikvidākie ir rūpnie-
cības krediti. 6) Tirdzniecības un rūpniecības
kronika. 7) Uzņēmumi un pasākumi. 8) Finansu
noda|a. 9) Grāmatu apskats. 10) Tirgi un kursi.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 23. janvāri.

Devizes:
1 Amerikas dollars 5,175—5,185
1 Anglijas mārciņa 25,215—25,265

100 Francijas franku 20,20—20,50
100 Beigas 71,85—72,55
100 Šveices franku 99,40—100,15
100 Itālijas liru 27,20—27,60
100 Zviedrijas kronu 138,70—139,40
100 Norvēģijas kronu 137,55—138,25
100 Dānijas kronu 138,35—139,05
100 Cechoslovakijas kronu . . . 15,20—15,50
100 Holandes guldeņu 208,50—209,55
100 Vācijas marku.' 122,95—123,85
100 Somijas marku 12,98—13,12
100 Igaunijas kronas 138,40—139,40
100 Polijas zlotu 57,50—59,50
100 Lietavas litu 50,85—51,70
1 SSSR červoņecs —

Dārgmetāli :
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 91—99

Vērtspapīri:
5% neatkarības aizņēmums . . . 98—100
4°/0 Valsts aizņēmums prem. . . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas, kotacijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors: M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.



Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo, ka
ar viņas 1927. g. 21. decembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas bie-
drība: ,,Apvienotā Latvijas lie-
tuvju skolotāju biedrība", ar
valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārz. Eglīts.
26050ē Sekr. Fridrichsons.

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļs
dara zināmu, ka, saskaņā ar Lat
galēs apgabaltiesas 1927. g. 29.de-
cembra lēmumu, uz likuma pai
biedrībām 17. panta pamata
reģistrēti Piedrujas brīvprātīgi
ugunsdzēsēju biedrības statut
un ievesti bezpeļņas biedribi
reģistra pirmā daļā. '

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Piedrujā.

Daugavpilī ' , 1928. g. 3. janvārī
Reģ. nod. pārz. (paraksts).

24861ē Sekr. v. A Aiivinš
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(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un civ. proc. lik.
2060. un 2062. p. p., ievērojot
Otto un Alīdes Trimeru lūgumu
un savu 1928. g. 3. janvāra
lēmumu, paziņo, ka parādnieki
Otto un Alīde Trimeri parādu
pēc 2 obligācijām par 1500 rbļ.
un 665 rbļ. apstiprinātām a)
1873. g. 30. martā un b) 1875. g.
31. martā uz nekustamo īpašumu
Rīgas pilsētā, III hipot. iec, ar
zemes grāmatu reģ. JVs 1143, iz-
dotas par labu 1) tirgotavai
Jaeger un Co un 2) Kārlim Raute,
kupa obligācija pārgājusi uz Šar-
loti-Annu-Jūliju Eduarda meitu
Raute, dzim. Mellin un Ernestu-
Kārii Andreasu Kārļa d. Raute —
ir iemaksājis tiesas depozītā Ls
44,22 dēļ kapitāla un% dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā,
skaitot no dienas, kad šis sludi-
nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesī" , un aizrāda, ka ja šīs per-
sonas noteiktā laikā nepieteik-
sies, obligācijas atzīs par iznīci-
nātām un lūdzējam dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. JVe 2689.

Rīgā, 1928. g. 7. janvārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

24993z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jū-
nija likumu un civ. proc. lik.
2060. un 2062. p. p., ievērojot
Martas Kauliņ pilnvarnieka zv.
adv. Jāņa Dreimaņa lūgumu un
savu 1928. g. 3. janvāra lēmumu,
paziņo, ka parādniece Marta
Kauliņ parādu pēc obligācijas
par 2000 r., apstiprinātas 1903.g.
8. jūlijā ar JVs 902 uz nekustamo
īpašumu Rīgas pilsētā, IV hip.
iec, ar zemes grāmatu reģ. JVs
1989, izdotas par labu Fricim
Jāņa d. Sprostam, kas viņu ce-
dējis blanko un kura pārgājusi
uz Hermani Kārļa d. Kampe kā
blanko cesionaru, kas viņu ir
cedējis blanko, — ir iemaksājis
tiesas depozitā Ls 45,36 dēļ ka-
pitāla un °/ 0 dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civil-
nodaļa uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatā. JVs 2718

Rīgā, 1928. g. 7. janvārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

24994z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
10. janvārī izklausījusi mir. Trīnes
Čūlīt mantošanas lietu, no-
lēma: iecelt aizgādniecību par
prombūtnē esošā Jāņa Jāņa d.
Čūlīta atstāto mantu, par ko
ar ra/ēli paziņot Rīgas pilsētas
bāriņu tiesai attiecīgai rīcībai.

Rīgā, 1928.g. 18. janvāri.
L. JVs 650.

Priekšsēd. v. A. Veidners.
25943ē Sekretārs A. Kalve.
Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. j-u-
nija likumu un civ. proc. lik.
2060. un 2062. p. pamata, ie-
vērojot Teodora un Antona Kal-
niņu pilnvarnieka zv. adv. Jūlija
Arāja lūgumu un savu lēmumu
no 1928. g. 3. janvāra, paziņo,
ka parādnieki Teodors un Antons
Kalniņi parādu pēc 5 obligācijām,
apstiprinātām uz nekustamu īpa-
šumu Valmieras apr., Skulbergu
muižas zemnieku zemes „Vec-
Vikšenu" mājām JVs 8, ar zemes-
grāmatu reģ. JMš 3734 a) nol890.g.
26. oktobra ar JVs 156 par labu
Tenim Denisa d. Orēm , kas viņu
cedējis blanko, b) no 1897. g.
10. jūlija ar JVs 318 par 900 rbļ.
par labu Gustavam Kaspara d.
Mežancim, c) no' 1908. g. 5. febr
ar N° _ 39 par 1500 rbļ. par labu
Gustavam Kaspara d. Mežancim,
kas viņas cedējis blanko. d) no
1909. g. 12. janvāra ar JVs 10 par
1500 rbļ. par labu Jānim Jura d.
Eglītim, kas viņu cedējis blanko
un e) no 1910. g. 13. janvāra ai
JVs 18 par 1000 rbļ. ' par labu
Gustavam Kaspara d. Mežancim
kas viņu cedējis blanko, ir sa-
maksājis, bet šīs augšā m
obligācijas nevar tikt izsniegtas
atpakaļ parādniekam dēļ dzē-
šanas zemes grāmatās, tamdēļ
ka ir gājušas zudumā.

c apgabaltiesas 3. civil-

būtu tiesības uz augšā
aprādītām ,n , pieteik-

i mēneša laikā
t no dienas, kad šis sludi-

nājums iespiests ,,Valdības Vēst-
nesī" un aizrāda, ka ja šīs per-
sonas noteiktā laikā nepieteik-
sies, obligācijas atzīs par iznīci-
nātām un lūdzējam dos tiesību
prasīt parāda dzēšanu zemes
grāmatā. JVs 2744

Rīgā, 1928. g. 9. janvārī.
Priekšsēd. v. A. Veidners.

25096z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabalt. reģistrac. nodaļa,
uz civ. proc. lik. 146071 . p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas 1927.g.
7. decembra lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība zem no-
saukuma: ..Baltkrievu izglītības
kooperatīvs ,,Kultūra un darbs"' ,
ar valdes sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
25196z Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz 1921. g. 1. februāra likuma par
laulību 50., 61., civ. proc. lik.
339., 366., 411., 698. un 718. pan-
ta 1. punkta pamata, dara
zināmu Jānim-Eduardam Vec-
mežam, ka tiesa 1927. g. 12. dec.
aizmuguras nosprieda viņa lau-
lību ar Katrīni-Viihelmini Vec-
mežs, dzim. Saulīts šķirt.

Jelgavā, 1928. g. 9. janvārī.
25101 v L. JVs 37/27.

Priekšsēd. v. R. Millers.
Sekretāra pal. F. Kāps.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g. 9. jul.
mirušā Jēkabpils apr. ,,Vāren-
brokas ķieģelnicas JVs 27" īpaš-
nieka Kārļa Brandta atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs par
spēku zaudējušām. L. JVs 1485/28

Jelgavā, 1928. g. 7. janvārī.
Priekšsēd. v. Veiss.

24998v Sekgitars Mittelhofs.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g.
17. janvārī mirušā Pētera Jēkaba
dēla Rudzīta atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušam. L. JVe 1528/28.

Jelgavā, 1928. g. 7. janvārī.
Priekšsēd. v. Veiss.

25098v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p_ . pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1919. g.
2. maijā mirušās Ilzes Pētera m.
Karašinski, dzim. Baginski at-
stāto mantojumu kādas tiesības
kā mantiniekiem, legatariem, fi-
deikomisariem, kreditoriem u.t.t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespieduma dienas
..Valdības Vēstnesī". Termiņā
nepieteiktas tiesības ieskatīs pat
spēku zaudējušām. L.JVsl 180/28

Jelgavā, 1928. g, 7. janvārī.
Priekšsēd. v. Veiss.

25099v Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. -un 2079. p. pamata
uzaicina visus, kam būtu U2
1923. g. 11. aprilī mirušā Zalves
pagasta jaunsaimnieka Andreja
Bajinska atstāto mantojumu
kādas tiesības ka mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai sešu mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas „Valdīb' as Vēst-
nesī" . Termiņā nepieteiktas tiesī-
bas ieskatīs par spēku zaudēju-
šām, l. JVs 2344/27.

Jelgavā, 1928. g. 10. janvāri.
Priekšsēd. v. E. Feldmans.

25304% .ars Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa ,
2011.,

2014. un 2079. p. pamata uzaicina
kam būtu uz 1927. g. 30
mirušā Jāna Kriša d. Ie-

mantojumu f<ā-
das tiesības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariem, kre-

tiesibas šai tiesai sešu r

laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības Vēst
nēsī". Termiņā nepieteiktas tie-
sības ieskaitīs par spēku zaudē-
jušām. L. JVs 1532/28. g.

Jelgavā, 1928. g. 7. janvārī.
Priekšsēd. v. E. Feldmans.

25100v Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesas reģistra-
cijas nodaļapuz civ. proc. lik.
146071 . p. pamata paziņo, ka ai
viņas 1927. g. 29. dece'mbra lē-
mumu reģistrētā Žvārdes mež-
saimniecību veicināšanas biedrība
ir ievesta kooperatīvu sabiedrību
un viņu savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Žvārdes
pagastā. JVe 134/27.

Liepājā, 1928. g. 9. janvārī.
Pārzinis A. Kiršfelds.

25122v Sekretāra v. (paraksts).

Jelgavas apgabaltiesa,

uz civ. proc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uzaicina
visus, kam būtu uz 1927. g. 18.
jūlijā mirušā Jelgavas apr., Vir-
cavas valsts mežniecības Jaun-
zem māju līdzīpašnieka Kristapa
Buša atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantiniekiem, lega-
tariem, fideikomisariem, kredito-
riem u. 1.1., pieteikt savas tiesības
šai tiesai sešu mēnešu laikā, skai-
tot no sludinājuma iespieduma
dienas ,,Valdības Vēstnesī". Ter-
miņā nepieteiktas tiesības ieskatīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1928. g. 9. janvārī.
25197v L. JVe 1539/28. g.

Priekšsēd. v. Veiss.
Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesas reģistrā-

cijas nodaļa, uz likuma par bie-
drībām, savienībām un politis-
kām organizācijām 17. panta
pamata paziņo, ka ar viņas
1928. g. 5. janvāra lēmumu reģi-
strētā: Užavas-Sārnātes lopko-
pības pārraudzības biedrība ,.Cen-
tieni" ievesta bezpeļņas biedrību
un viņu savienību reģistra 1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Užavas
pagastā. JVe 2.

Liepājā, 1928. g. 10. janvārī.
Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.
25216v Sekretāra v. (paraksts).

Liepājas apgabaltiesas reģistrā-
cijas nodaļa, uz likuma par bie-
drībām, savienībām un politis-
kām organizācijām 17. panta
pamata paziņo, ka ar viņas
1928. g. 5. janvāra lēmumu reģi-
strētā: Puzes darba sabiedrība
,,Spēks" ievesta bezpeļņas bie-
drību un viņu savienību reģistra
1. daļā.

Valdes'sēdeklis atrodas Puzes
pagastā. " ..

Liepājā, 1928. g. 10. janvāri.
Reģ. nod. pārz. A. Kiršfelds.
25217v Sekretāra v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.

paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1926. g. 15. okt.
uz šīs tiesas prokurora lūgumu
Ustins Maksima d. Kondratjevs
atzīts par atrodošos bezvēsts
prombūtnē un uzdots Naujenes
pag. padomei iecelt aizbildnību
par bezvēsts promesošo Ustinu
Maksima d. Kondratjevu viņa
tiesību auizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai. L. JVe 14l4a/27.

Daugavpilī, 1928. g. 7. janvārī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

25108v Sekr. v. R. Tirkovsk 'is.

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.
paziņo vispārībai, ka 1927. g,
3. janvārī mirušā Nikita Jāna d.
Bogdanova, 1926. g. 25. * dec,
sastādītais privattestaments, ar
kuru testatora kustama un ne-
kustama manta novēlētaFedosijai
Kuzmina m. Bogdanovai ar ap-
gabaltiesas 1927. g. 5. decembra
lēmumu apstiprināts un izdots
mantiniecei. L. JVe 1415a/27.

Daugavpili, 1928. g. 4. janvārī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

24854ē Sekr. v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.
paziņo vispārībai, ka 1926. g.
8. novembrī mirušās Uljanas
Kondratija m. Nauniovas ,
1926. g. 19. augustā, sastādītais
privattestaments, ar kuru te-
statores kustama un nekustama
manta novēlēta Trofimam Kar-
pova d. Kirilovam ar apgabal-
tiesas 1927. g. 24. oktobra lē-
mumu apstiprināts un izdots
mantiniekam Trofimam Karpova
d. Kirilovam. L. JVs 657a 27.

Daugavpilī, 1927. g. 30. dec.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

24855ē Sekr. v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.
paziņo vispārībai, ka 1926. g.
15. februārī mirušā Jāna Antona
d. Ivanovska, 1926. g! 11. febr.
sastādītais privattestaments, ar
kuru testatora kustama un ne-
kustam i manta novēlēta Vero-
nikai, Antoniņai un Helēnai Iva-
novskām ar apgabaltiesas 1927. g.
4. aprija lēmumu, apstiprināts
un izdots mantiniecēm.

Daugavpilī, 1928. g. 4. janvārī.
L. JVs 178a/27. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
24853ē Sekr. v. (paraksts). *

Latgales apgabaltiesas 1.civilnod.
paziņo vispārībai, ka 1927. g.
30. martā mirušā Lariona ļefima
d. Maslabojeva, 1927. g. 25. fe-
bruārī sastādītais notariālais te-
staments, ar kuru testatora ku-
stama un nekustama manta no-
vēlēta Aleksandrai un Jānim
Maslobojeviem ar apgabal-
tiesas 1927. g. 14. novembra
lēmumu, apstiprināts un izdots
mantiniekiem. L. JVs 1454a/27.

Daugavpilī, 1928. g. 3. janvārī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

24856ē Sekr. v. (paraksts).

Latgales apgabalt. 1. civilnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1927. g. 5. dec.
uz Malvinas Dementija m. Ozer-
skas lūgumu Jānis Dementija d.
Ozerskis atzīts par atrodošos
bezvēsts prombūtnē un uzdots
Piedrujas pagasta padomei iecelt
aizbildnību par bezvēsts prom-
esošo Jāni Dementija d. Ozersku,
viņu tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1928. g. 3. janvārī.
L. Ns 2248a/27. g.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
24857ē Sekr. v. (paraksts).

Latgales apgabaltiesas 1. civil-
nodaļa paziņo bispārībai, ka viņas
atklātā tiesas sēdē 1925. ' g.
9. okt. uz šīs tiesas prokurora lū-
gumu Viktors Timoteja d.
Prikulis atzīts par atrodošos bez-
vēsts prombūtnē un uzdots Rim-
dami pagasta padomei iecelt
aizbildnību par bezvēsts prom-
esošo Viktoru Timoteja d. Prikuli
viņa tiesību aizstāvēšanai un
mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1928. g. 7. janv.
25109r L.JVsl392a/25

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. (paraksts)!

Latgales apgabaltiesas 1. civil-
nodaļa paziņo vispārībai, ka
viņas atklātā 'tiesas sēdē 1927. g.
19. dec. uz Afanasija Jēkaba
d. Leonova lūgumu Stepans Jē-
kaba d. Leonovs atzīts par at-
rodošos bezvēsts prombūtnē un
uzdots Pildas pag. padomei ie-
celt aizbildnību par bezvēsts
promesošo Stepanu Jēkaba d
Leonovu viņa tiesību aizstāvē-
šanai un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1928. g. 7./9. janv.
251 lOr L.JV°2316/a27

Priekšsēd. b. A.Strazdiņš
Sekretāra v. (paraksts)

Latgales apgabaltiesas I. civilnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1927. g. 23. dec.
uz Alberta Jāņa d. Žogota
lūgumu Vincs Jāņa d. Žogots
atzīts par atrodošos bezvēsts
prombūtnē un uzdots Nautrēnu
pagasta padomei iecelt aizbild-
nību par bezvēsts promesošo Vin-
cu Jāņa d. Žogo'tu viņa tiesību
aizstāvēšanai un mantas apsar-
gāšanai. L. JVs 2322a/27. g.

Daugavpilī, 1928. g. 3. janvārī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

24858ē Sekr. v. (paraksts). '

Latgales apgabalt. reģistrac. nod.
dara zināmu, ka, saskaņā ar
Latgales apgabaltiesas 1927. g.
29. decemra lēmumu, uz likuma
par biedrībām 17. panta pamata
reģistrēti Vidsmuižas-Ereļu lop-
kopības pārraudzības biedrības
statūti un ievesti bezpeļņas bie-
drību reģistra pirmā daļā.'

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Vidsmuižas pagastā.

Daugavpilī, 1928. g. 3. janvārī.
Reģ. nod. pārz. (paraksts).

24860ē Sekr. v. (paraksts).

Latgales apgabalt. reģistr. nodaļa
dara zināmu, ka, saskaņā ai
Latgales apgabaltiesas 1927. g
29. decembra lēmumu, uz civ
proc. lik. 146070—7l. p. pamata
reģistrēti Preiļu pagasta Gaļ-
muižas Prikuļu sādžas lauk-

saimniecības biedrības ,.Draugs "
statūti un ievesti kooperatīvu
sabiedrību reģistra pirmā daļā.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Galmuižas Prikuļu sādžā.

Daugavpilī, 1928. g. 3. janvārī.
Reģ. nod. pārz. (paraksts).

24862ē Sekr. A. Auziņš.

Preiļu iec. miertiesnesis Preiļos,
pamatodamies uz civ. proc. lik.
X sēj. 1239. p. un civ. proc. lik.
1401.p. uzaicina 1920. g. 13.martā
mir. Antona Andreja d. Pokšana
mantiniekus, pieteikt savas man-
tojuma tiesības uz atstāto no
nelaiķa Jasmuižas pag., Zeinišku
viens* kustamu un nekustamu
īpašumu augšmin. miertiesn. 6
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas,, Val-
dības Vēstnesī". 2511 Ir

Miertiesn. Skromans.

Latgales apgabaltiesas 1. civilnod.
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klātā tiesas sēdē 1927. g. 23. dec.
uz Andreja un Pankratija Foka
dēliem Kņazevu lūgumu Ku-
prijans Jāņa d Kņazevs atzīts
par atrodošos bezvēsts prom-
būtnē un uzdots Kaunatas pa-
gasta padomei iecelt aizbildnību
par bezvēsts promesošo Kupri-
janu Jāņa d. Kņazevu viņa
tiesību _ aizstāvēšanai un mantas
apsargāšanai. L. JVe 2321 a/27.g.

Daugavpilī, 1928. g. 3. janvārī.
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

24859ē Sekr. v. (paraksts).

Rēzeknes 2. iec. miertiesnesis
uzaicina Dominiku Aloiza d.
Kočkeru ierasties mēneša laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēst-
nesī" , Rēzeknes 2. iec. miertiesā
Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā JVs34,
kā atbildētāju Pētera Aloiza d.
Kočkera prasības lietā pret Do-
miniku Aloiza d. Kočkeru par
Ls 600 (civ. lieta JVs 49/28. g.)
Atbildētāja Dominika Kočkera
neierašanās gadījumā tiks iznests
aizmugurisks spriedums.

Pie prasītāja Pētera Kočkera
iesūdzības raksta pielikti: 1926. g.
15. maija nekustama īpaš. priekš-
pārdošanas līgums, Rēzeknes no-
tāra Pūriņa 1927. g. 25. jul.
izd. Pēteram Kočkeram apliec.
JVs 9249 un tieslietu ministrijas
1927. g. 9. aug. apliecība.

Rēzeknē, 1928. g. II, janvārī.
25371i- JVe 27841

Miertiesn. (paraksts).
Viļaku iecirkņa miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1927. g. 30. sept.
lēmumu un pamatojoties uz civ.
lik. X sēj. 1. d. 1654. p. un civ,
proc. lik. 146029. un 146032. p.,
uzaicina ierasties šī miertiesneša
kanciejā — Viļakā, Kārli Dāvida
d. Janovu, Emmu Dāvida m.
Janovu un Lēnu Dāvida m. Pužul
un saņemt viņiem, saskaņā ar
Dāvida Jēkaba d. Janovā (viņī
ar Janaus) 1911. g. 4. martā
apstiprināto testamentu, pie-
nākošās izmaksas, kuras ienak-
sātas šī miertiesneša depozitā:
no Pētera Dāvida d. Janova
izsniegšanai — Kārlim Dāvidā d.
Janovam — Ls 4,67, Emmai
Dāvida m. Janovai — Ls 0,67 un
Lēnai Dāvidam. Pužul — Ls0,32
un no Reincholda Jānova iz-
sniegšanai un Emmai Dāvida m.
Jānovai — Ls 0,67. B. L. JVs 6

Viļakā, 1927. g. 27. decembrī.
24893ē Miert. v. i. (paraksts)

Latgales apgabaltiesas Jaun-
latgales iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar savu 1927. g. 31. dec.
lēmumu, pamatodamies uz civ.
proc. lik. 1401. p. un civ. lik
(X sēj. 1. d.) 1239. p. uzaicina
1914. g. 11. aprilī mir. Alekseja
Vasiljeva (bez uzvārda) manti-
niekus, pieteikt savas manto-
šanas tiesības uz mantojumu
kas palicis Jaunlatgales apr.
Baltinavas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības sešu mēnešu laikā
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstnesī"

ļaunlatgalē, 1927. g. 31. dec
Aps. 1. JVe 117 27

24898ē Miert. J. Gutmans

Valmieras apriņķa 3. iec. mier-
tiesnesis, uz civ. proc. lik. 146029.
un 146032. p. pamata uzaicina
kreditorus un viņu tiesību ņē-
mējus ierasties saņemt Valsts
zemes bankas iemaksāto naudu
hipotekarisku parādu līdz ar
1dzēšanai pēc prasību dokumen-

tiem, nostiprinātiem uz Val-
mieras apr., Augstrozes pilsmuižu
hip. JVs 63:

1) 1889. g. 6. nov. ar JVs 444
Robertam Klotam par labu —
9000 kr. rbļ:

2) 1896. g. 15. okt. ar JVs 21
Aleksandram Palēnam par labu
6000 kr. rbļ.

3) 1913. g. 15. nov, ar JVe 87
Konstantīnam Grevingam par
labu — 30.000 kr. rbļ.

Nauda saņemama Limbažos,
miertiesneša kanciejā, uzrādot
prasības dokumentus. JVs 17.

Limbažos, 1928. g. 2. janvārī.
24891ē Miertiesn. Ozols.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1927. g. 3). dec. \ēmumu
un pamatodamies uz civ. lik.
X sēj. 1. d. 1239. p. un civ. proc.
lik. 1401. p. paziņo, ka pēc
1924. g. 8. nov. mir. Ādama Je-
gora d. Aleksejeņoka ir palicis
mantojums sastāvošs no zemes,
platībā apm. 12 ha, kas atrodas
Ludzas apr., Šķaunes pag., Šuš
kovas sādžā, un uzaicina visus,
kam uz šo mantojumu būtu
lādas tiesības kā mantiniekiem,
pieteikt man šīs tiesības sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas,, Val-
dības Vēstnesī". JVs4477

Zilupē, 1927. g. 31. dec.
25117r Bl. I. JVs 227/27

Miertiesn. K- Kalniņš.

Latgales apgabaltiesas Zilupes
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu 1927. g. 31. dec. lēmumu un
pamatodamies uz civ. lik. X sēj.
1. d. 1239. p. un civ. proc. lik,
1401. p. paziņo, ka pēc 1926. g.
4. nov. mir. Prochora Jāņa d.
Piroženoka ir palicis mantojums
sastāvošs no zemes gabala 6,10
ha (viensēta) ar saimniecības
ēkām, kas atrodas Ludzas apr.,
Istras pag., Kirilu ciemā, un uz-
aicina visus .kam uz šo mantojumu
būtu kādas tiesības kā manti-
niekiem, pieteikt man šīs tiesības
sešu mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī". JVe 4481

Zilupē, 1927. g. 31. dec.
25115r BU.JVs2.31'27

Miertiesn. K. Kalniņš.

Latgales apgabaltiesas Rē-
zeknes 3. iecirkņa miertiesnesis,
uzaicina mirušā 1924. g. 24. febr.
Dricēnu pagasta, Kakaroišu sā-
džā, Vincas ari Vincenta Joņa d.
Vīndēļa mantiniekus, pieteikt vi-
ņam savas mantošanas tiesības
uz nelaiķa atstāto mantojumu
sešu mēnešu laikā, no šī uz-
aicinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Rēzeknē, 1928. g. 5. janvārī.
24892ē Miertiesn. (paraksts).

Sakas pagasta tiesa,
pamatodamās uz saviem lē-
mumiem no 1927. g. 1. un 26. no-
vembra un pag. tiesu lik. 108.
un 109. p., dara zināmu atklā-
tībai, ka atraitne bez bērniem
Ieva Mārtiņa m. Jaunzems, vēlas
pieņemt bērna vietā (adoptēt)
ar visām mantinieka tiesībām,
nepilngadīgo Zelmu Natāliju
Jansons, mir. Inta un Līzes Jan-
sonu meitu, dzimušu 1916. g.
1. aprilī, piešķirot tai uzvārdu
Jaunzems.

Visas personas, kurām pret šo
adopciju būtu kādi iebildumi,
tādus var pieteikt šai tiesai
sešu mēnešu laikā no šī sludi-
nājuma iespiešanas dienas. Vēlāki
pieteikti iebildumi netiks ie-
vēroti, bet adopcija tiks apstip-
rināta.

Sakā, 1928. g. 18. janvārī.
Prieksēd. (paraksts).

26122r Darbvedis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 3. iec.
tiesu izpildītājs

kura kanciejā atrodas Rīgā.
Andreja Pumpura ielā JVs 1,
paziņo:

1) ka Latvijas komercbankas
prasībā pret Emilu Ceru paf
Ls 14.218,19 ar o/0 un izdev.
pēc vekseļa 1928. g. 26. aprilī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē,

uz publiskiem torgiem pārdos
Emila Cera nekustamu īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, Liepu ielā,
3. hipot. iecirknī, ar zemes grā-
matu reģ. JVe 775 (grupā 31,
grunts JVe 23) un sastāv no pil-
sētas dzimtsrentes gruntsgabala
platībā 6473 kv. metri ar uz
viņa atrodošamies ēkām;

2) ka īpašums priekš publis-
kiem torgiem apvērtēts par Ls
50.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 104.000;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā i
apvērtēšanas sumas un jāstāda
priekšā apliecība par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustamo īpašumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemeserāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas -

sības uz pārdodamo īpašumu , kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecos! uz pārdodamo īpašumu , ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas 3.
civilnodaļas kanciejā. 26251

Rīgā, 1928. g. 20. janvārī.
Tiesas izp. Kazubierns.

Sā vienas pag. tiesa,
pamatodamās uz savu nolēmumu
no 1925. g. 21. februāra, uzaicina
visus 1920- g. mirušā Sāvienas
pag. Lejas Misu mājas īpašnieka
Andža Gludina mantiniekus,
parāda devējus un ņēmējus un
citas personas, kurām būtu kādas
tiesības uz nelaiķa atstfijumu,
pieteikt šai tiesai ' sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
iespiešanas dienas trešo reizi
,,Valdības Vēstnesī". Laikā ne-
iesniegtas prasības un iebildumi
tiks atstāti bez ievērības.

Priekšsēd. A. Miķelsons.
1621z 2 Darbv. J. Saulans.



dz MlsUm tofgiem pārdos
Reiņa Cīruļa

nekustamu īpašumu,
kufš atrodas Daugavpils apr.,
Liksnas pag., Ķirupes muižā ar
zemesgrāmatu reģistra N° 5293
(XXXI. sēj.) un sastāv no Ķirupes
vēja dzirnavām, mūra 3 stāviem
un 5 ha zemes platības;

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 5380;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 4304,79 un no-
kavētām termiņmaksām;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas sumas, un jāstāda priekšā
apliecība par to, ka notieslietu
ministrijas puses nav šķēršļu mi-
nētām personām iegūt nekustamo
ipišumu; un

5) ka zemesgrāmatas uz īpašumu
tiek vestas Latgales apgabaltiesas
vecākā notāra zemesgrāmatu no-
daļā.

Personām, kurām ir kād*s tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papili un dokumenti, attie-
coši uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabaltiesas
1. civilnodaļas kaneejā.

1928. g. 21. janvārī.
26187 Tiesu izpild (paraksts\

•Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 1928. g. 27. janvāri
pīkst. 12 diena, Rīga, Lāčplēša
ielā Mš 70b, dz. 8,
pārdos vairāksolīšanā
Zolotonos Benjamin kustamo
mantu, novērtētu par Ls 502 un
sastāvošu no mēbelēm, viņa
1925 /26. g. ienākuma nodokļa
parēda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 21. janv. 26263
Piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 1928. _ g. 28janvārī,
pulkst. 12 diena, Rīga, Avotu
ielā Ns 2*. dz. 1,

pārdos vairāksolīšanā
Hirša Kāna kustamo manluno-
vērtētu par Ls 1634 un sastāvošu
no mēbelēm, viņa dažādu njdokļu
parāda dzēšanai.

Rīgā, 1928. g. 17. janvārī.
26253 Piedzinējs (paraksts).

Krāslavas virsmežniecība
PĀRDOS MUTISKĀ IZSOLĒ

1928. g. 6. februāri, Krāslavas pagasta namā,

I. Augošu mežu:
A.. Agrākās izsolēs nosolītās vienības, no kurām pircēji

atteikušies.
III iec. mežniecībā, Kārklinovas novadā, pēc celmu skaita

2 vienības ar 103 un 463 kokiem, vērtībā Ls 100 un 101.
B. Par 14. jūlija 1927. g. takses cenu.

III iec. mežniecībā, Dvorčanu novadā, pēc celmu skaita 2 vie-
nības ar 176 un 416 kokiem, vērtībā Ls 54 un 204.

V iec. mežniecībā Matulišku novadā, pēc platības 2 vienības
ar 4,82 un 5,02 ha, vērtībā Ls 77 un 320; Annas muižas novadā,
pēc celmu skaita 1 vienību ar 303 kokiem, vērtībā Ls 132.

C. Ar 60% pazeminājumu no novērtējuma sumas.
III iec. mežniecībā, Ku|bovas novadā, pēc celmu skaita 1 vienību

ar 1128 kokiem, vērtībā Ls 208.
V iec. mežniecībā, Matulišku novadā, pēc platības 2 vienības

ar 1,40 un 0,50 ha, vērtībā Ls 44 un 173.

I. Vecas mežu resoram nevajadzīgas ēkas:
Ar 60% pazeminājumu no novērtējuma.
IV iec. mežniecībā, Ludviampoles novadā, apgaita JVs 49 (Tar-

taka) 1 mežsarga dzīv. ēka par Ls 65; 1 sabrucis šķūnis par Ls 18;
apgaitā JV°50 (Podsapoļņiku) 1 mežsarga dzīvojamā ēka par Ls 87.

Minētās ēkas pārdos pret tūlītsamaksu.
Skaidrā naudā iemaksātās 10% drošības naudas ieskaitīs

maksājuma sumā.
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sept.

apstiprinātiem nosacījumiem.
Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības. Pēc
nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas, par kuru
vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo aiz-
ņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku banku ķīlu zīmes un valsts
zemes bankas 6%ķīlu zīmes un 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā sumā — 20% apmērā no vienības
pārdošanas sumas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu departa-
menta rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mežu
resors.

Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, pārdodot mežu uz fonda zemes,
drošības naudas cirsmu tīrīšanai un kulturdarbu izvešanai netiek

ņemtas. ... . -,-,
Ja par pirkto mežu visu naudu samaksa izsole vai ne velak,

kā mēneša laikā no izsoles dienas — līgums nav jāslēdz.
Ciršanas bi|eti saņemot, vēl bez drošības naudas cirtumu tīrīšanai

un kulturdarbu izvešanai pircējam jāiemaksā skaidrā naudā par

katru nopirkto vienību, uz kuru izņem biļeti, ne mazāk kā 20%
no pārdošanas sumas. . , . .

Skaidrā naudā iemaksāto operācijas drošības naudu ieskaitīs

pēdējā maksājumā. ' ?
irsmežniecība patur sev tiesības izsludinātas vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiesm.
Tuvākas zinas virsmežniecības kanciejā un pie iecirkņu mež-

oņiem " 26110o Krāslavas virsmežniecība.

Kandavas virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 3. februāri, Kandavas sadraudzīgā
biedrībā, š. g. 17. janvāra izsolē

nepārdotās augošā meža vienības, pēc
platības:

1) par takses cenu:
IV iec. mežniecībā, Zemītes un Matkules novados, pēc platības

11 vienības, no 0,11 ha līdz 4,00 ha, vērtībā no Ls 25,— līdz Ls 1617,—
2) ar takses cenas pazeminājumu par 60%:

II iecirkņa mežniecībā, Kukšu novadā, pēc platības 9 vienības,
no 1,30 ha līdz 5,04 ha, vērtībā no Ls 129,— līdz Ls 368,—.

IV iec. mežniecībā, Zemītes, Matkules un Aizdzires novados,
pēc platības 17 vienības no 0,32—2.36 ha, vērtībā no Ls 10 līdz
Ls 112,'—.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. sept. nosacī-
jumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no sumas,
par kuru vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Vafsts zemes bankas 6% ķīlu zimes un 2) banku un kreditbiedribu
garantijas.

Drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru
darbu izvešanai apvienotas vienā sumā — 20% apmērā no vie-
nības pārdošanas sumas, pie kam šī drošības nauda paliek mežu
departamenta rīcībā. Ciršanas vietas notīrīs un izcirtumus apmežos
mežu resors.

Ja mežu nopircis zemes ieguvējs, pārdodot mežu uz fonda
zemēm, drošības naudas cirsmu tīrīšanai un kulturdarbu izvešanai
netiek ņemtas.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie iecirkņu mež-
ziņiem.

2611 Iz Kandavas virsmežniecība.

Bīriņu virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928.g. 9. februārī, Bīriņu pagasta valdes
telpās, augošu mežu, nepārdotas 1928. g. 12. janvāra izsolē vienības

un gatavu papirmaiku:
I iec. Vidrižu novadā 1 vienība pēc platības 2,52 ha, novērtēta

par Ls 1122 un 2 vienības pēc celmu skaita: 761 un 1591 koks,
novērtēti par Ls 398 un 450; Jaun-Aijažu novadā 1 vienībā pēc
platības 1,70 ha, novērtēta par Ls 424 un Skultes novadā 1 vienība:
444 koki, novērtēti par Ls 69.

III iecirkņa Pabažu novadā 2 vienības pēc paltības 0,50 un
1,30 lia, novērtētas par Ls 187 un 317; Jaunās muižas novadā

2 vienības pēc platības 8,13 un 12,26 ha, novērtētas par Ls 77 un
112; Sējas novadā 1 vienība 4,30 ha, novērtēta par Ls 228 un gatava
papīrmalka, izvesta jūrmalā, 224,7 steri, novērtēta par Ls 1784.

Izsoles sākums pīkst. 12.
Noteikumi tie paši, kas iespiesti 1927. g. 12. decembra ,,Vald.

Vēstn." JVs 279.
Bīriņos, 1928. g. 18. janvārī. 26107o Bīriņu virsmežniecība.

Daugavpils pils. valde
izsludina

rakstiskus torgus uz 4000 mtr. tonnu
akmeņogļu pigādāšanu

Daugavpils pilsētas elektriskai stacijai, paturot sev tiesību
akmeņogļu daudzumu, vajadzības gadījumā, paaugstināt līdz
6000 *mtr. tonnu. Akmeņoglēm jābūt ar siltuma spējām ne
mazākām par 7600 kaloriju.

Piegādāšana izdarāma pa daļām viena gada laikā, skait;
līguma noslēgšanas dienas. Ar kondicijām v lilsētas
elektriskās stacijas kantorī darba dienās nu pīkst. 9 līdz 15. !?
eijas uz pieprasījumu tiek izsūtītas ari pa pastu. Visiem, kuri vēlas
piedalīties mazāksolīšanā, i Daugavpils valdes
uzņēmumu nodaļai priekšlikumi, kuriem jābūt apmaksātiem ar
attiecīgo zīmognodokli, un saskaņotiem ar noteikumiem, slēgtos
kuvēros ar uzrakstu: ,, 1928. g. 15. februāra konkursam', kā ari
jāiemaksā iepriekš elektriskās stacijas kasē Ls 500 drošības naudas.

Bez tam pie līguma nas- piegādātājam jāiemaksā
papildu drošības nauda I
25874o Daugavpils pilsētas valde.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g 26. janvārī,
pīkst. 10 dienāRigas apgabalt.
civilnod. sēžu zālē noliktā Emiļa
Cera nekus'ama īpašuma atrod
Rīgā, Liepu ielā JVs 3, hip. iec.
ar zemes grām reģ. N° 775,

pārdošana ir atcelta.
Rīgā, 1928. g. 20. janv. 26250

Tiesu izp. J Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 2 iec,
tiesu izpildītājs

paziņo, ka noliktā 1928. g
22. marta, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Rīgas apgabaltiesas sēžu zālē,
KārļaAtstegas nekustama īpašuma,
kurš atrodas Rīgā, Bērza (Bēr-
zaunes) iela Afo 11,

pārdošana ir atcelta.
Rīgā, 1928. g 20. janv JVs 130.
26252 Tiesu izp. Ed Kalniņš,

Rīgas apgabaltiesas
4. iecirkņa tiesas izpildītājs
kura kanciejā atrodas Rīgā, Andreja
Pumpura ielā JVs 1, paziņo:

1) ka dēj Rudolla Meijera
Ls 31,14 ar 6% no 1925. gada
19. augusta lielas prasības seg-
šanas pēc vekseļa ar Rīgas 4. pils
iec. miertiesneša 1924. g. 19. jan-
vāra izpildu uzrakstu JVs 102,
1928. g. 12. aprilī.plkst. 10 rītā,

Rīgas apgabaltiesas civilnodaļas
sēžu zālē,

publiskos torgos pārdos
Hugo Mārtiņa d. Čakalova
apbūvēto nekustamo īpašumu,
kurš atrodas Rīgā, Volguntes
ielā Ns 24, VI hipot. iecirknī ar
zemesgrāmatu reģistra JVs 1044
(grupa 76, grunts JVs 103) un sa-
stāv no Šampetera muižas dzimts-
rentes gruntsgabala 396 kv. asis
platībā.

2) ka īpašums priekš publiskiem
torgiem apvērtēts par Ls 900;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgiūtināts ar hipotēku
parādiem par 6600 cara rbl.;

4) ka personām, kuras veļas
pie torgiem dalību ņemt jāie-
maksā salogs — desmitā daļano
apvērtēšanas sumas un jāstāda
priekša apliecība, par to, ka no
tieslietu ministrijas puses nav
šķēršļu minētām personām iegūt
nekustarro īpašumu, un

5) ka zemesgrāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesības
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi papiri un dokumenti, attie-
cošies uz pārdodamo īpašumu, ir
ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civilnodaļas kanciejā. 26176

Rīgā, 1928. g. 19. janvāri.
Tiesu izp. V. Požariskis

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
izpildītājs

paziņo, ka noliktā uz 1928. g.
28. janvārī, pulkst. 10 rītā, Riga,
Raiņa bulvārī 33, kustama īpašuma
pārdošana piederoša Leo B e r k -
holcam, parāda samaksas dēļ

ir atcelta.
Rigā, 1928. g.20. janv. L JVs414.

26177 (Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928. g. 28. janvārī,
pulksten 10 rītā, Rīgā, Tilta
ielā JVs 28, pārdos Teodora
Munkeviča kustamo mantu, sa-
stāvošu no tauku apstrādāja-
mām mašinām, svariem, galdiem
u. t. t. un novērtētu par Ls 525.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 19. janv. 26178
Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. 1. iec. tiesu izpild.
paziņo, ka 1928 g 31 janvārī,
pīkst. 12 dienā, Dubultos, Mellužu
ielā JVs 1, pārdos Pēteram
Tauniņam piederošo kustamo
mantu, sas'āvošu no mēbelēm un
cit. un novērtētu par Ls 220.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g 18. janv. 26185
Tiesu izDild. A. Ozoliņš

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildītājs

paziņo, ka 1928, g. 1. februārī,
pulk 'sten 10 rītā, Rīgā, Hospi-
tāļu ielā X2 7, I un II torgos
pārdos Jēkaba Plūmes kust.
mantu, sastāvošu no mēbelēm'
vīna un pudelēm un novērtētu
par Ls 362.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā ari apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. janv. 26179
Tiesu izp. O. S t e 1 l mac hers.

Rīgas apgabaltiesas
Rīgas apr. 1. iec. tiesu izp.
paziņo, ka 1928. g. 31. janvāri,
pulkst. 11 diena, Majoros, Jomas
iela Nš 42. pārdos Augustam
un Ernai Martinoviem piederošo
kustamo mantu, sastāvošu no
vienas friziera tualetes, 2 baltiem
krēsliem, viena mazgājamā trauka,
viena ovāla galda ar segu di
vana un 3 mīkstiem krēsliem un
novērtētu par Ls 305.

Izzināt sarakstu, novērtjumu,
ka ari apskatīt pārdodamu mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g. 18. janvārī.
26184 Tiesa izp. A Ozoliņš.

Latgales apgabaltiesas
Daugavpils 2. iecirkņa tiesu

izpildītājs,
kura kanciejā atrodas Daugav-
pilī, 3. janvaja ielā JVs 17, paziņo:

1) valsts zemes bankas, Pētera
Jaunzema un akc. sab. .Latvijas
melders' prasībās par Ls 7152,30
ar% piedzīšanu 1928. g. 24. martā,
pukst. 10 rīta, Latgales apgabal-
tiesas civilnodaļas sēžu zālē,

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 1928. g 28 janvārī,
pulkst. 11 diena, Rīgā, Raiņa
balv. JVs 25, veik.,

pārdos vairāksolīšanā
Šakira Husne'dinova kustamo
mantu, novērtētu par Ls 430 un
sastāvošu no veikala iekārtas viņa
dažādu nodo'iļu parādu segšanai.

Rigā, 1928. g. 16. janvārī.
2625 * Piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta
dsžādu maksājumu piedzi īējs pa-
ziņo, ka 1928. g 23. janvārī,
pjlkst 12 diena, Rigā, Avt tu iela
JVs 33, dz. 3,

pārdos vairāksolīšana
Cemacha Ribuša kustamo mantu,
novērtētu par Ls 828 un sastāvošu
no mēbelēm viņa 1926 g. °/o peļņas
in ienākumi nodokli paradu seg
šanai.

Rīgā, 1928. g. 17. janvārī.
26255 Piedzinējs (paraksts).

Kursīšu virsmežniecība

pārdos mutiskā izsotē
1928. g. 21. februāri, Žvārdes pagasta nama,

augošu mežu.
1 iec. mežniecībā , Kursīšu novadā, pēc celmu skaita 12 vie-

nības no 195 lidz 331 koka. vērtībā no Ls 60 līdz 149
Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 27. septembra

aps'iprinātietn nosacījumiem.
Izsole sāksies pulkst. 12 dienā.

_ Izsole pielaidīs personas, kuras iemaksā? izsoles komisijai 10%
drošības naudas no attiecīgu vienibu izsludinātās vērtības. Pēc no-
solīšanas drošbas uauda jāpapildina līdz 1C% no sjmas, par kuru
vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) ban'tu un kreditbiedribu
garantijas.

Ciršanas biļeti saņemot rircējam jāiemaksā drošības naudas
ciršanas vietu tirišanai un mežu kultūru darbu izvešanai apvienotas
viena suma — 20% apmēra no v'enības pārdošanas sumas, pie
kam šī drošibas nauda paliek melu decatamenta rīcībā. Ciršanas
vietas notīrīs un izcirtumus apmežos mež i resors

Vir-mežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienibas noņemt
ro izsoles pec saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie I iec. mežziņa.
262,8 -W«rsī*u nfnmeSniecī6a.

Priekules virsmežniecība
pārdos mutiskā izsotē

1928. g. 8. februārī, Priekules pagasta nama,
augošu mežu un sekvestr. materiālus.

nepārdotus 1927. g. L, 12. un 14. decembrī.
A. Augošu mežu ar 60% pazeminājumu no takses cenas.

II iec. mežniecībā, Nodegas novadā, pēc celmu skaita 2 vienības
no 302—516 kokiem, vērtibi no Ls 63-64.

B. Augošu mežu ar 30 '/o pazeminājumu no taksācijas cends.
II iec.mežniecibī, Dinsdurbes, Asites, Elkas un Nodegas novados,

pēc celmu skaita 9 vienības no 29—870 kok , vērt. no Ls 35—289.
V iec. mežniecībā Dzeldas un Briņķu novados, pec platības 7 vie-

nības, vērtībā no Ls 4—289 un pēc celmu skaita 3 vienības no
13-290 kok., vē.tibā hd Ls 4—84.

C. Sekvestrētus materiālus ar 30% pazemināj. no taks. vērtības.
II iec mežniecībā, Auderes novadā, 1 vienība — 86 kluči, vērtībā

Ls 84.
Izsole sāksies pulkst. 12 diena.
lzso'ē pielaidis per.»01as, kuras iemaksas izr oles komisijai 10%

drošības naudas no novērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jā-
papildina līdz 10% no nosolītās sumas.

Kā drošibas naudu pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu ob'igaojas, Litvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsis zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Nodalījumā A un B minēio mežu pārdos uz 1927. g. 19. un
27. septembri zemkopības min'stra apstiprināto nosacījuma pamata;
drošības naudas cirsmu tīrīša ai un mežu kultūru darbu iz/ēšanai
apvienotas vienā sumā 20° 0 apmērā no vienības pārdošanas sumas,
pie kam ši drošības nauda netiek atmaksāta. Ciršanas vietas sa-
tīra un kulturdarbus izved mežu resors.

Ja mežu nopircis jaun aimnicclbas ieguvējs, drošības nauda
cirsmu tīrīsanaiun kulturdarbu izvešanai netiek ņemta.

Nodalījuma C minēto vienību pārdos uz 1924. g. 4. jūnija no
zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu pamata un par viņu
drošības naudas ciršanas vietu tīrīšanai un meža kultūru darbu
izvešanai netiks ņemta

Virsmežniecība patur sev tieslāas noņemt no izsoles izsludi-
nātās vienības pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie iec mežziņiem.
26217 2* fJriefkulcs i>ir«me£niecī6a

Dzelzceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina rakstiskas izsoles

1928. g. 25. janvārī uz svecēm, kompozīcijas . 20"0 kg
1928. g. 6. februāri uz skābi, sen, akumulatoriem ? 000 kg netto
1928. g. 6. , uz c mdiem, ādas, īsiem 1000 pāriem
1928. g. 6. - , uz papīra, iet namo . . . 5000 kg netto

un rakstisku sacensību
1928. g. 2. februārī uz 1) eļļu cilindru, pārkarsēt tvaikam 10.000 kg
1* 2/ eļļu cilindru, slapitvaikam 50.000 ,

Izsolu un sacensības sākums pulkst li no rīta. Dalībniekiem
jāiemaksā 5% drošības naudas no piedāvājumu ērtibas Tuvākas
ziņas dzelz'eļu virsvaldē, Gogoļa iela J* 3, ist 103. L. 171 25578

Risas prefektūras saimniec. nodalās
glabāšanā atrodas dažādas

atts 1iaii.«iiatņemt, mantas,
kā: nauda, naudas maki, lietus sargi, spieķi, rokas somiņas, viena
sporta cepure, divi pāri siev. kurpes un t. t.

Augšminētās mantas ievestas prefektūras lietisko pierādījumu
grāmatā ar JV°JV° 10406, 10407 un 7834 un atrasto mantu grāmatā
ar JVoJSTs 1489 līdz 1514 iesk.

Mantas apskatāmas un saņemamas viena mēneša laika, no
šī sludinājuma iespiešanas dienas '„Valdības Vēstnesī", prefektūras
saimniecības nodaļā, 25. istabā.

1928. g. 19. janvāri. Xs 255.
26258ē Rīgas prefekta v. (paraksts).
L. 284. Darbveža v. I. Lapiņš.

Pasta un telesrnfo dep. galu. darbnīca
izsludina š. g. 7. februārī,

RAKSTISKU IZSOLI uz:
Ēvelmašinu ,,Chaping" 1 gab.
Urbjmašīnu ar 6 vārpstām 1 ,,
Sienas vattmetri 1 ,,

Izsole notiks minētā datumā pīkst. 10, P. T. D. Materiālu
iegādes un Inventāru nodaļā, Aspazijas bulvārī JV° 15.

Izsoles dalībniekiem iemaksājama drošibas nauda 10%
apmērā no piedāvājuma kopsumas.

Techniskie un izsoles noteikumi saņemami darbnīcas komerc-
nodaļā, Slokas ielā JV° 2, darbdienās no pulksten 10—12 un no
12,30—14. 2 L 306 26260ē



L. L. C-bas Priekuļu lauk-
saimniecības vidusskolas

š. g. 15. janvāra mantu loterijas
izlozē vinnesti krita uz sekošām

loterijas bi|etēm:

19, 24, 52, 53, 57, 85, 101 ,
104, 127 , 131, 161 , 171, 178, 193,
239 , 286, 293, 315, 318, 381. 395,
402, 411 , 414 , 443,452, 453, 460 ,
466, 468 , 414, 483, 484 , 486, 569,
586 , 605, 643, 646 , 660, 674, 679,
687, 721 , 745, 771 , 836, 852, 873,
899 , 917, 946, 947, 974 ,

1020, 34, 51, 62 , 70, 90,
112, 127, 173, 191 , 218, 220,
258, 262 , 269, 270 , 281 , 293 , 304,
308, 321 , 343 , 383, 407 , 409, 434,
435, 438 ,444, 461, 487 , 488, 520,
535, 564 , 571 , 573 , 605, 609, 620,
630, 672, 718 , 721 , 768, 780, 827 ,
855, 864, 886, 895 ,938 , 942 , 959 ,no7
yoi ,

2000 , 1, 5, 6, 22, 23, 25 , 30,
46, 133, 144 , 145, 161, 203, 210,
290, 297, 324, 345, 356 , 359, 382,
387,.412 , 428, 467 , 477 , 532 , 540,
562 , 572 , 647, 693, 699, 792 ,.803,
847 , 857, 860, 872, 874, 883, 929,
953, 954, 978, 990.

3032, 83, 93, 127, 141 , 164,
206, 243, 247 , 392,403, 410 , 435,
438, 470 , 494 , 502, 511 , 516, 537 ,
548, 556 , 567, 571 , 587 , 609, 644 ,
687, 704 , 708 , 742 , 747 , 767 , 781 ,
804 , 815, 844, 894,922, 946, 951.

4013, 30, 53, 75, 80, 90, 106,
125, 127, 197 , 267 , 298 ,308, 322,
332, 345 , 359. 381 ,403, 419 , 455 ,
469, 472, 477, 484,490, 549, 566 ,
578, 600 , 652 , 697 , 709, 749, 755,799,820,835, 874 , 902, 920 , 945 ,
981.

5001 , 59, 118. 149, 193, 215 ,
224, 241 , 259 , 290 , 313, 323, 340,
352, 362, 391, 415,451 , 461 , 504,506, 528 , 531, 539 , 555, 561 , 680 ,
685, 689 , 709 , 724 , 745, 773, 777 ,
786,811, 822 , 839, 848, 849, 865,
927, 936, 965, 997.

6002,33, 62, 104, 110, 114, 120
124, 133, 143, 153, 168.179,181189, 200, 227,285, 309, 313 ,312 ,
326, 345 , 346, 394, 453, 455 , 486,
539, 545, 563, 577, 606, 609, 614,669, 686, 695, 701 , 709, 715 , 717 ,
736, 741 , 751, 771, 772, 778 , 783,
784, 800, 847 ,911 , 924, 948 , 970,no/i

7002 , 24 , 48, 69, 73, 81 , 94,
108, 134 , 168, 174, 197 ,234 , 259,
340, 374,380 ,400, 423 , 429, 448.
464, 465 , 476, 487, 503,505, 508,516, 540, 555 , 610 , 627 ,700, 703,715, 762 , 812 , 829, 831, 897 , 957,
980, 995.

8077, 117, 123, 127, 173, 204,
217, 218, 286, 317, 336,337, 338,378, 380, 392, 398, 403,413. 441 ,
446, 459 , 514 , 524, 533,543^ 551,
552, 555, 574 , 599, 610, 622 , 653 ,
659, 665, 661 , 680, 683,695, 745,
783, 803, 804, 805, 852, 936 , 970 ,
971 , 972.

9027, 33,84 , 95, 122, 125, 144,
151, 198, 215 , 218, 219 , 222, 243,
247, 283, 286 , 298, 335, 338 , 392,395, 404 , 421 , 429, 441, 494 , 497,
573, 613, 634 , 648, 671, 694, 697,
711, 783, 793, 803, 825, 842 , 845,
846, 848, 854, 876, 879, 891 , 901 ,
988 , 997.

10036, 43, 45, 109, 113, 115,119, 136, 137, 152, 162 , 184, 189,207, 210 , 256 , 274 , 290 , 299, 310,366, 408,441 , 442 , 454 , 474, 488,497, 503, 523,538, 568 , 640, 741 ,
771, 826, 833, 838, 863,882, 936,
940.

UUcSO, J8, 48, DD, 8J, 1U3, 1U8,111, 192, 196, 197, 198, 200, 242,245, 253 , 300, 315, 316 , 318, 319,
321, 330,382 , 420 , 449 , 474 , 495,501 , 503, 521, 534, 561 , 562, 563,755, 582, 600 , 606 , 609, 623, 692,
725, 739, 770, 780, 786 , 798, 826,833 , 842, 870, 875, 927 , 973, 985,
990.

12006, 16, 90, 93, 94 , 118, 129,151, 153, 159, 165, 166, 174, 188,217, 237, 260 , 272, 298, 315 , 318,
320, 323, 337 ,338, 349, 358, 360,362, 407 , 417, 418, 421 , 426 , 445,452,458, 472 , 478, 523, 569 , 583,
651, 674, 679, 681, 689, 757 , 796,

799, 803, 808,810, 815. 832,943,948, 950, 985, 986 ,.992, 993.
13016, 17, 26, 53, 60, 63, 89,

157, I'71 , 195, 199, 223 , 297, 233, '
311 , 329. 432, 404, 470, 493, 511 ,
513, 521, 527, 550, 562, 597, 673, i
683,687 , 693, 725 ,805, 846, 992 ,
920.

14030,37,38,50 , 106, 122, 142,
155, 200, 209,236 , 294 , 319 ,334 ,
352 , 361, 387, 485, 493, 505,506,
579 ,599, 634, 637 ,658, 659, 693,
700, 702, 716, 734 , 750, 764 .796 ,
801 , 815 , 831 , 833,849 , 851 , 873 ,
879 , 925, 933, 936 ,959, 964, 966,
968.

IOUUO, JU, .)(, II, IO, IU1, 1 !U,
192. 213, 256, 272 , 313, 315, 326 ,
328 , 329 , 358, 362. 392, 394, 398,
421 ,448, 491, 504, 507, 516, 521 ,
542 , 546, 559, 575 , 596, 645 , 697 ,
727 , 771, 810 ,858 , 866. 890, 932.

16001, 30 ,41, 100, 172 , 174,192,
199, 215, 216, 254, 257, 3C9, 339,
361, 369, 374 ,394 , 405, 411 ,415 ,
419, 421 , 444, 445 , 452 . 464, 484 ,
490, 496, 506 ,512 , 516 , 524 ,542 ,
555, 556, 595 ,624 , 645, 691 ,700,
710 , 719, 722,740, 756 , 866, 869,018 Q1A ŪA^ Qfi9

17019, 77, 105, 135, 137, 159,
165, 205 , 233,237 , 239, 310 , 350,
375, 426, 437,438, 439, 459, 499,
502, 513 , 531 ,574. 584, 610 , 618 ,
627 , 635, 651.653, 662, 711 , 731,
780 , 806, 857,858, 875, 894, 922 ,
944 , 948, 949 ,974.

18042,76, 83,86, 104, 124,.126,', 131, 172, 184, 206, 210, 315,353, 347, 375, 399, 409, 443 , 457 ,
499, 522, 533, 537, 559, 568, 681 ,
584, 585, 587, 604, 632, 634, 666,
676, 636, 704 , 710, 714,717 , 730,
732, 769, 801 ,813, 818, 820 , 822 ,
879 ,873, 888,892 , 935, 979 , 989 ,
992.

19001,35,53,67; 104, 116, 135,
186, 197, 226 , 240, 252 ,265 , 267 ,
290 , 303,330 , 338, 343 ,368, 372 ,
426, 480, 488 , 496, 580, 538, 542,
544, 550, 571, 607 , 612 ,624 , 630,665, 670,718 , 722, 724 , 730, 773,
790, 798,799 , 812 , 831,839, 849,
853, 874 ,900, 902, 937 , 940,

20009, 48, 64,81, 91 , 134, 181,
187, 194 , 196, 220, 247, 289, 323,
358, 384 ,414 , 438 , 459 ,465 , 466,
514 , 518 ,519, 524 , 553,560 , 571 ,
594 , 599 ,619 , 626, 631 ,636 , 687 ,
703, 711 , 712 , 734 ,747 , 751, 752 ,R9.8FW 883 888 805 Ofifi.

Q

21007, 30, 36, 47, 52, 69 , 99,
101, 118, 136, 153, 184, 198, 207,
200, 218 , 226 , 228, 230, 284, 305,
337, 362 , 367 , 388, 436 , 455, 505,512, 552 , 561 , 562, 574 , 584 , 588,
587, 609 , 624 , 664,743, 750, 756,
783, 819;837, 840, 841 , 842 , 851,870 , 892 ,897, 927, 957 , 959. 975,988 , 998.

22000, 19, 27, 28 , 44, 59, 92,
177, 223, 224 , 237, 250 , 257, 260 ,
315, 317 , 336, 347, 363, 399, 400,417 , 424 , 450, 442, 549 , 443, 594,589 , 602 ,610 , 515, 621 , 643, 670,
680 , 794 ,799 , 820 , 824 ,832 , 848,
851 , 869 ,893, 898, 899, 914, 967,
986.

23062, 98, 112 , 133, 147, 173,
217 , 219 , 278, 334, 357, 359, 373,
379, 395,406, 411 . 412 ,433, 440 ,
442, 496, 509, 512, 560 , 561, 615,
635, 660 , 665, 730, 888 ,895, 925,934 070 7

QQ
24023,73,74,80, 101 , 127, 158,163, 168, 171, 223, 225, 233, 266,286, 305, 320, 373, 378 , 419, 431,

438, 445 , 446 , 463,535 , 539, 555,
577, 581 , 640, 682, 684, 686, 703,
720, 732 , 759, 782, 796, 811 , 829,844, 845, 848, 878, 881 , 889, 902,
918, 975.

25003 , 5, 11 , 37, 52, 63, 96, 97 ,
101 , 105, 108, 118 , 129, 150, 153,
180, 186, 195, 221 , 238 , 245, 259,276, 317 , 330, 358,361, 369, 373,
385,389, 409, 415, 421 , 430 , 461 ,
500, 504 , 506, 518,519 , 531, 532,547, 567 , 575, 579. 588 , 592 , 650,668, 687 , 699 . 701719 , 746 , 758,
764, 769 , 827 , 835, 860, 861, 862,
871, 873,881, 884, 962, 967, 992,
993.

26031, 40, 46, 71 , 84 , 89, 83,
154, 160, 199, 182, 254, 255, 293,

* *J

297 , 330, 334, 337, 368, 379 ,423
450 , 463, 475,478, 487, 503,53l
553, 575, 586 ,623, 633, 639 ,66?
666 , 687, 704, 722 , 748, 759,825863, 936, 960 979.

27011, 13, 20, 34, 56, 65, 77,78 , 96, 97, 101, 113, 150, 159
172, 206, 220 ,255, 296, 323,328 ,365 , 401 , 417 ,422 , 430, 432 449495, 519,521 , 530, 540 , 548 585

595, 619, 665, 731, 741 , 761 839
810, 832, 852,995.

28016 ,31 , 87,95, 142, 186, 197,232 , 235, 238, 260, 250 , 240 2"2264 , 343, 308,376, 317 , 410 , 419,449, 395, 477,482, 483, 488 522
541, 545, 594, 603, 611, 651, 658
657 , 675 , 683,696, 718 , 738, 763
768 , 771 , 782, 794 , 805, 820,823
825, 828, 837,887, 936 , 943 , 950
952. 972 973 Ofil 001

29000 , 6, 29, 33, 47, 60, 61
71 , 133, 135, 147, 204, 238, 246,271, 322, 342 , 347, 355, 358, 385
392, 403, 441 , 449, 460,479 , 497
530, 562, 570, 586. 627, 633 , 641 ,
664, 684, 690 , 705 , 770, 846, 861
898, 913, 934 , 963, 981 ,982 , 983.

30002, 14, 25, 60, 82, 92, 93,
108, 114 , 125, 127 , 159, 166, 174,
218, 244,259, 266 , 287, 294 , 306
365, 400,430, 445 , 459 ,463, 471
488, 501,506 , 523, 539, 541 ,564
592 , 597, 617 , 662, 674, 697. 744
760, 786 ,790, 793. 796, 801 , 822,
858 , 878 ,934 , 944 , 983.

31036, 52 , 62, 72, 75, 150, 169,172 , 184, 199, 216 , 229 , 236, 237,248, 269 , 273. 287. 300, 316, 344,63, 415,420,422, 431.444 , 454,
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Popes virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1928. g. 24. februārī, Popes pagasta namā,

augošu mežu:
I iec. mežniecībā, Popes novadā, pēc platības 5 vienības,

no 0,11—1,37 ha, vērtībā no Ls 25—175.
II iec. mežniecībā, pēc platības Vičakas novadā, 1 vienība,

1,09 ha, vērtībā Ls 54, Rindes, bij. Popes novadā, 2 vienības,
0,57—0,90 ha, vērtībā Ls 104—110.

III iec. mežniecībā, Ances novadā, pēc platības 20 vienības,
no 0,10—2,64 ha, vērtībā no Ls 11—4,24.

V iec. mežniecībā: a) pēc platības: Popes novadā 12 vienības,
no 0,19—0,41 ha, vērtībā no Ls 36—137; Rindes, bij. Popes nov.
7 vienības, no 0,09—2,27 ha, vērtībā no Ls 15—198; b) pēc celmu
skaita Rindes bij. Popes novadā, numurētus kokus, 11 vienības,
no 5—249 gab., vērtībā no Ls 5—200; Rindes, bij. Popes nov.,
numurētus kokus, 3 vienības, no 9—490 gab., vērtībā no Ls 4—113.

Nocirstus kokus.
II iec. mežniecībā, Vičakas nov., pēc celmu skaita, numurētus

kokus, 5 vienības, no 109—347 gab., vērtībā no Ls 70—150 un saga-
tavoti telefona stabi, 37 gab., viena vienība, novērtēti par Ls 43.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1927. g. 19. un 27. sept.
apstiprinātiem noteikumiem.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās izsoles komisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātas vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina lidz 10% no sumas
par kuru vienība nosolīta.

Ka drošības naudas pieņems ari: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts
zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību garantijas.

Drošības naudas tīrīšanai un apmežošanai —10% apm. no
vien. pārdošanas sumas, pie kam šī drošības nauda paliek M. D-ta
rīcībā. Ciršanas vietas notirīs un apmežos mežu resors. Ja mežu
nopircis zemes ieguvējs, drošības nauda ciršanas vietas notīrīšanai
nav jāmaksā.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kanciejā un pie attiecīgiem
iecirkņa mežziņiem. . L 286.

26261 ē Popes virsmežniecība.

Latvijas grāmatrūpniecibas arodu
savienības valde

sasauc sestdien, 1928. g. 25. fe-
bruārī, pulksten 6 vakarā, un
svētdien, 26. februārī, pīkst.
10 rītā, Savienības zālē, Rīgā,
Lāčplēša ielā JVs 43/45,

8. gadskārtējo pilnvarnieku
sapulci.

Dienas kārtība:
1. Gada sapulces atklāšana.
2. Sapulces prezidija vēlēšanas.
3. Savienības darbības pārskats

par 1926./27. g.
4. Revizijas komisijas ziņojums.
5. Savienības budžets 1928. g.
6. Vēlēšanas: a) Savienības val-

des, b) Revizijas komisijas,
c) Redakcijas kolēģijas.

7. Savienības statūtu grozījumi.
8. Savienības darbibas instruk-

ciju grozījumi un papildi-
nājumi.

9. Latvijas grāmatrūpniecibas
algu tarifs.

10.Dažādi priekšlikumi un iero-
sinājumi.

Latv. grāmatrūpn. arodu
26172ē savienības valde.

Latvijas apdrošināšanas un tran-
sporta A./S. „Rīgas Lloids"
likvidacij. komisija
sasauc 1928. g. 15. februāri,
ārkārt. akcionāru

pilnu sapulci,
kura notiks Rīgā, 1. Smilšu ielā
JVs 7, Latvijas tirgotāju bankas
telpās, pulksten »/2p. p., ar
sekošu

dienas kārtību:
1) Likvidācijas komisijas ziņo-

jums par likvidācijas gaitu.
2) Dažādi jautājumi.
26173ē Likvidācijas komisija.

Apvienoto Latvijas
mākslinieku b-ba
sasauc pirmdien, š.g.6. februāri,
pulksten 10 vakarā, Vaļņu ielā 41,

bitnlnliii
Dienas kārtība:

1. Valdes ziņojums.
2. Valdes un revizijas komisija 8

vēlēšanas.
3. Dažādi jautājumi.

Sapulce pilntiesīga pie jebkur?
sanākušo biedru skaita. 261716

Nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs pa-
ziņo, ka 1928. g. 28. janv., pīkst. 12
dienā, Rīga, Matīsa iela 36, dz. 40,
pārdos vairāksolīšanā
Elija Dimantšteina kust. mantu,
novērtetupar Ls 247 un sastāvošu
no mēbelēm viņa 1925. g. ienāk,
nodokļu parada segšanai.

Rīgā, 1928. g. 17. janvārī.
26256 Piedzinējs (paraksts).

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1928. g. 28. janv., pīkst. 11 ' dienā,
Rīgā, Kr. Baroa ielā 58, veikalā,
pārdos vairāksolīšanā Icika Bēr-
maņa kustamu mantu, novērtētu
par Ls 266 un sastāvošu no
mēbelēm, viņa 1925. g. ienāk.,
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 16. janvārī,
26257 Piedzinējs (paraks ts^

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo , ka
1928.g. 28. janv., pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Valdemāra iela 23, dz. 9,
pārdos vairāksolīšanā Nisona
Bežkina kustamu mantu, novēr-
tētu par Ls 373,05 un sastāvošu
no ziemas kažoka Marijas Mu-
chinas 1926. g. nekust. īpaš. no-
dokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1928. g. 16. janvāri.
26262 Piedzinējs (paraksts).

uaivenas artilērijas noliktavas

priekšnieks ziņo, ka Galvenās
artilērijas noliktavas leitn. Krolls,
Bruno, viņam izdoto no Jātnieku
pulka personas apliecību JVs 6604
no 1924. g. oktobra mēneša un
pagarinātu no viņa pag. g.
novembra mēnesī ar derīguma
termiņu līdz 1927. g. 31. dec.
nozaudējis, kamdēļ skaitīt kā
nederīgu. 26188ē

Rīgas prefektūras 6. iec. pr-ks
paziņo, ka š. g. 30. janvārī,
pīkst. 11 dienā, Lāčplēša ielā
JV° 94, pārdos publiskā vairāk-
solīšanā Z. Ginsburgam pieder.
I dreijbeņķi zem JVs 2307 firmas
„Franc Braun", novērtētu par
Ls 566,14 dēļ summas piedzī-
šanas slimo kasei. 26164r

Rīgas prefektūras 8. iec. pr-ks
dara zināmu, ka š. g. 30. janv.,
pīkst. 11 dienā, Matīsa ielā JVs7678
pārdos vairāksolīšanā A/S. R. H.
Mentei piederošas mantas, sa-
stāvošas no 2 rakstāmgaldiem ,
3 krēsliem un 1 grāmatskapja,
novērt, par Ls 276,40 apdrošin.
nodokļa segšanai sask. ar vispār-
apdrošināš. s-bas nelaimes gadī-
jumos 1927. g. 6. dec. rakstu.

Izzināt sarakstu, novērtējumu ,un apskatīt mantas varēs pār-došanas dienā uz vietas 9filRfir

Zilupes iec. polic. pr-ks paziņo,ka s. g. 10. februārī, pīkst, ii
Zijupē, Nikolaja ielā JVa 18*
pārdos Šoras Fainštein kustamo
mantu, sastāvošu no 8 kg mel-niem diegiem , 8 kg tumši brū-niem diegiem , 8 kg krēma krāsas
diegiem un 8 kg baltiem diegiem
vērtībā Ls 136 dēļ o/ 0o/0 peļna ^nodokļa piedzīšanas, saskaņā' ar
nod. dep. rakstu no 1927 g
20. dec. JVs 66648. 26->18r

Tiešo nodokļu departamenta
dažādu maksājumu piedzinējs
paziņo, ka 1928. g. 30. janvārī,
pīkst. 12 dienā, Liepājā, J.
Dīķa iela JVs 13, pārdos vairāk-
solīšanā Kloks, Otto kustāmu
mantu, novērtētu par Ls 240 un
sastāvošu no dzīvokļa iekārtas
viņa nenomaksāto dažādo no-
dokļa parāda segšanai.

Liepājā, 1928. g. 20. janvārī.
26153r Piedzinējs (paraksts).

Latvijas banka pārdod bij. ļ
,,Plywood" finieru izstrādāšanas
fabriku ar mašīnām, atrodošos
Liepājā, Feniksa ielā JVs 1 3.

Tuvākas ziņas Latvijas bankas
akreditivu daļā, Rīgā. 26170r

Rīgas ^apr. pr-ka ~paīT^I iec.
paziņo, ka 1928. g. 1. februārī,
pīkst. 10 no rīta, Salaspils pag.,
Budeskalna mājās, pārdos pub-
liskā vairāksolīšanā Reinholdam
Puniņam pieder, mantu, sastāv,
no vi'ena zirga — ķēves, vērtībā
Ls 440 dēļ ienākuma nodokļa
daļas nomaksas, saskaņā ar nod.
departamenta rakstu JVs 7499 no
1927. g. 21. oktobra.

Apskatīt pārdodamo zirgu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
26154r Priekšn. pal. (paraksts).

Tukuma-Talsu apr. pr-ka pal.
1. iec. paziņo, ka saskaņā ar tiesas
spriedumiem Otilijas Gučevskij,
Kārļa Kārša, Latvijas bankas
Tukuma nodaļas un Latvijas
Tirdzniecības-rūpniecības bankas
prasību piedzīšanām par labu
1928. g. 30. janvārī, pīkst. 10
dienā Tukumā, Jelgavas ielā
JVe 3/5, pārdos otros torgos An-
drejam Seebergam pied. kustamo
mantu, sastāvošu no viena ie-
sala ekstrakta vāramā kapara
katla, kurš novērtēts par Ls 800.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo man-
tu varēs ūtrupes dienā uz vietas.
26155r Pr-ka pal. (paraksts).

Tukuma-Talsu apr. pr-ka pal.
1. iec. paziņo, ka saskaņā ar
tiesas spriedumiem Lauksaim-
nieku centralbankasTukumanod.
par labu 1928. g. 13. februārī,
pīkst. 10 dienā, Praviņu pagastā,
Jnku-Sproģu mājās pārdos vairāk-
solīšanā Ansim Majoram pieder,
kustamo mantu, sastāvošu ho
4 zirgiem un 5 govīm, novērt,
par Ls 1740.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo man-
tību varēs ūtrupes dienā uz vietas.
26156r Priekšn. pal. (paraksts).

Bērzpils pagasta valdei, Jaun-
latgales apr., vajadzīgi iestrā-
dājušies
darbveža palīgs un kanclejas

ierēdnis.
Pieteikšanās pie pagasta valdes

līdz š. g. 6. februārim, iesniedzot
dokumentus par izglītību un līdz-
šinējo nodarbošanos. Alga darbv.
palīgam 80 latu un kanclejas
ierēdnim 70 latu mēnesī pie
brīva dzīvokļa ar apkurināšanu
un apgaismošanu. 26228r

Rīgas prefektūra izsludina par
ned. ieroču atļauju JVs2650/2485,
izd. no prefektūras 1927. g.
4. jūlijā Miķelim Šeluchinam kā
pieteiktu par nozaudētu. 26161r

Rīgas prefektūra izsludina par
ned. ieroču atļauju JVs 1159/716,
izdotu no prefektūras 1927. g.
24. martā Hildebertam Krist-
kainam kā pieteiktu par no-
zaudētu. ' 26162r

Rīgas prefektūras administr.
nodaļa izsludina par nederīgu
automobiļu vadīšanas apliec,
profesionālai šķirai uz Aleksan-
dra Augusta d* Vaimanā vārdu,
JVs 572, izd. no Rīgas pref. 6. nod.
1926. g. 19. maijā. 26163r

Rīgas polic. 8. iec. pr-ks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
karaklaus. apl. JVs 37709, izd.
1926. g. 15. maijā no Rīgas kara
apr. pr-ka uz Jāņa Jāņa d. Ozoliņa
vārdu, dzim. 1892." g. 8. okt.
pied. pie Slampes pag., Tukuma
apr., iedzīv. Matīsa ielā JVs 49,
dz. 13. 26165r

Rīgas polic. 8. iec. pr-ks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
karaklausības apliec. JVs 2462,
izd. 1927. g. 29. janvārī no Jel-
gavas-Bauskas kara apr. pr-ka
(atsvab. no kara kļaus, izglī-
tības turpināšan.) uz Rūdolfa
Januška vārdu,_ dzim. 1905. g.
10. nov., iedz. Ērgļu ielā JVa 18,
dz. 18. 26103r

Rīgas prefektūras 9. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto Jāņa Andreja d. Bruntāla
dzim. 1896. g. karaklausības
apl., izd. no Rīgas kara apr.
pr-ka 1921. g. 2. sept. JVs 1028,
par to, ka Bruntāls nederīgs kara
dienestam. 26104r

Rīgas prefektūras 11. iec. pr-ks
izsludina par" nederīgu nozaudēto
kaj- a izpildīšanas apl. JVs 11484,
izd. no 6. Rīgas kājn.
pulka k-ra 1923. g. 7. martā uz
Eduarda Jēkaba d. Irbenieka
vārdu, dzīv. Pleskodales ielā
Ņg 8, dz. 3. 26152r

Vidzemes divizijas Štāba pr-ks
ziņo, ka personas apliec. JVs 689,
izd. no Vidzemes div. sakaru
virsn. sakaru rotas kapr. Pau-
lim Gerdelim, derīga līdz 1928. g.
1. apr. un personas apl. JVs 686
izd. no Vidz. div. sakaru virsn '
sakaru rotas kapr. Hermanim
Holsteinam , derīga līdz 1928. s
'aPr- 26105r

Iespiests Vāls

Rīgas prefektūras 10. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības apliec, izd.
no Rīgas kara apr. pr-ka 1925. g.
10. martā JVs 24594 uz Kārļa
Jāņa d. Lankovskis vārdu, dzim.
1904. g., dzīv. Oskara ielā JVs 1.

26169r
Liepājas 2. policijas iec. priekš-

nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto karaklausības apliecību
JVs 6360, izdotu 25. maijā 1926. g.
no I. Liepājas kājn. pulka k-ra
1904. g. dzimušā Ādolfa Icika d.
Hiršhorna vārdu. 26158ē

Rīgas prefektūras 10. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklaus. apliec, izd. no
Jēkabpils-Ilūkstes kara apr. pr-ka
1919. g. 28. okt. JVe 53 uz Jāņa
Justina d. Musnicka vārdu, dzim.
1890. g., dzīv. Kartupeļu ielā
JVs 4, dz. 1. 26167r

Rīgas prefektūras 10. iec. pr-ks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto kara klausības apliec, izd.
no 4. Valmieras kājn. pulka
komandiera 1924. g. 9. sept.
JVs 5094 uz Morica Icika d.
Šmuļjāņa vārdu, dzim. 1902. g.
dzīv. Lāčplēša ielā JVs 13. 26168r

ts tipogrāfijā.

Nodokļu departaments
izdos Rīgā, departamenta telpās, 1. Pils iela Xs 13/15,

jauktā izsolē
1 1928. g. 3., 4., 6. un 7. februārī, pīkst. II dienā,

valsts spirta, degvīna un denaturēta
spirta izdalīšanas punktus.

3. februārī tiks izdoti sekosi punkti:
Tukuma, Majoru, Slokas, Jelgavas, Siguldas, Līgatnes,
Skrīveru. Jaun-Jelgavas, Cēsu, Ogres, Valmieras, Pernigeles,
Ainažu un Pļaviņu;

4. februārī tiks izdoti:
Liepājas, Ventspils, Aizputes, Bauskas, Kuldīgas, Priekules,
Stendes, Vec-Auces, Saldus, Dobeles, Dundagas punkti.

6. februārī tiks izdoti:
Rēzeknes, Kārsavas, Krāslavas, Daugavpils, Zilupes, Viļānu,
Alūksnes, Madonas, Ludzas, Balvu, Jaun-Latgales, Subates,
Āžu vai Viesītes, Vec-Oulbenes un Jaun-Gulbenes punkti.

7. februārī tiks izdoti:
Valkas, Vec-Piebalgas, Ozolu, Jēkabpils, Krustpils, Limbažu,
Līvānu, Rūjienas, Dzērbenes, Smiltenes un Lizuma punkti.
Piedāvātāji tiek lūgti iesniegt rakstiskus piedāvājumus vai

pieteikumus uz piedalīšanos mutiskā izsolē, nomaksātus ar 40 sant.
zīmognodokli.

Piedāvājumi iesniedzami ne vēlāk kā izsoles dienā līdz
pulksten 11, nodok|u dep-ta spirta monopola nodaļā, Rīgā, 1. Pils
ielā JV9 13/15.

Turpat var iepazīties ar līguma projektu un izsoles noteiku-
miem ikdienas no pulksten 9—15.

Rīgā, 1928. g. 21. janvārī. 26259ē
L 295 Nodokļu departamenta direktors F. Ķempels.

Rendas virsmežniecība
papildinot š. g. ,,Vald. Vēstn." JVs 13 iespiesto izsoles sludinājumu
paziņo, ka 1928. g. 16. februārī, vietējo mežu pārdošanas izsolē,
kura notiks

Rendas pagasta namā,
pārdos vēl vienu vienību Kabiles novadā, pēc platibas 1,51 ha,vērtībā Ls 383. 26109o Rendas virsmežniecība.
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